
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

30.12.2013                                                                                    № 31  

 
О внесении изменений и дополне- 
ний в решение Совета депутатов  
муниципального  образования  
«Инзенский район» от 17.12.2012  
№ 100 «О бюджете муниципального 
образования «Инзенский район»  
на 2013 год  и на плановый период 
2014-2015 годов» 
 

 

 

Совет депутатов  муниципального образования «Инзенский район» 

РЕШИЛ: 

1.Внести  в решение  Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» от 17.12.2012 № 100 «О  бюджете муниципального 

образования «Инзенский район»  на 2013 год  и на плановый период 2014-2015 

годов»  следующие изменения: 

1.1.в подпункте 1 пункта 1    статьи 1   общий объём доходов бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» на 2013 год сумму 

«579234,88184» тыс.рублей изменить на сумму «586371,00472» тыс.рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации сумму «505896,03747» тыс.рублей изменить на 

сумму «512382,10472» тыс.руб.; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1    статьи 1   общий объём расходов бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» сумму «590330,62961» 

тыс.рублей изменить на сумму «598004,54510» тыс.рублей;  

В подпункте 3 пункта 1 статьи 1  дефицит  бюджета муниципального 

образования «Инзенский район»  на 2013 год  сумму   «11095,74777» тыс. 

рублей изменить на сумму «11633,54038» тыс.рублей. 

               1.3. Приложение 4 «Доходы  бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации  на 2013 год» изложить в новой 

редакции; 

1.4.Приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального  образования «Инзенский район» на 2013 год» 

изложить в новой редакции; 



2 
 

 

1.5.Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального  образования «Инзенский район» по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год» 

изложить в новой редакции; 

1.6.В пункте 2 статьи 7 общий объём бюджетных ассигнований на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год сумму «2035,4» 

тыс.рублей изменить на сумму 2031,60011 тыс.рублей. 

1.7. Приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» на 2013 год» изложить в 

новой редакции   

          1.8. Приложение    12   «Распределение   бюджетных   ассигнований   на  

реализацию        муниципальных     целевых     программ     на     2013      год» 

изложить в новой редакции. 

       1.9. В пункте 1 статьи 10  объём межбюджетных трансфертов бюджетам  

муниципальных образований городских и сельских поселений Инзенского 

района  на 2013 год сумму «126557,653» тыс.руб. изменить на сумму    

«124135,68892»тыс.руб., дополнив таблицей 22. 

      1.10.Приложение 14 «Распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам  муниципальных образований городских и сельских поселений  

Инзенского района на 2013 год» изложить в новой редакции. 

         2. Настоящее  решение   вступает   в  силу   со дня  опубликования. 

 

 
 
Глава района                                                                           В.Н.Шкунов 
 
 
 
 
 
 
 
Просвирнина Л.Г. 
2-53-66 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

         Приложение  4 

         к решению Совета депутатов 

         муниципального образования  

                                                                                                                     

«Инзенск

ий 

район»  

 

 

                                                                                  

от 

17.12.201

2  №  100 

 

 

   Доходы бюджета муниципального образования "Инзенский район" на 2013 год  

в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации  

 

 

тыс.руб. 

Код 

Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, статьи, подстатьи, элемента, 

подвида доходов, классификации операций 

сектора государственного управления  

Сумма 

1 00 00000 00 0000 

000 Налоговые и неналоговые доходы 

73988,900

00 

1 01 00000 00 0000 

000 Налоги на прибыль, доходы 

38615,000

00 

1 01 02000 01 0000 

110 Налог на доходы физических лиц 

38615,000

00 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьёй 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  

38615,000

00 

1 05 00000 00 0000 

000 Налоги на совокупный доход 

11896,000

00 

1 05 02000 02 0000 

110 

Единый налог  на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

11430,000

00 

1 05 02010 02 0000 

110 

Единый налог  на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

11430,000

00 

1 05 03000 01 0000 Единый сельскохозяйственный налог 432,00000 



4 
 

 

110 

1 05 03010 01 0000 

110 Единый сельскохозяйственный налог 432,00000 

1 05 04000 02 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 34,00000 

1 05 04020 02 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 34,00000 

1 08 00000 00 0000 

000 Государственная пошлина  980,00000 

1 08 03000 01 0000 

110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  980,00000 

1 08 03010 01 0000 

110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 980,00000 

1 11 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

2990,0000

0 

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) 

2360,0000

0 

1 11 05010 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

2360,0000

0 

1 11 05013 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

2360,0000

0 



5 
 

 

1 11 09000 00 0000 

120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 630,00000 

1 11 09040 00 0000 

120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 630,00000 

1 11 09045 05 0000 

120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 630,00000 

1 12 00000 00 0000 

000 

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 

1275,0000

0 

1 12 01000 01 0000 

120 

Плата за иные виды негативное воздействие на 

окружающую среду 

1275,0000

0 

1 12 01010 01 0000 

120   85,00000 

1 12 01020 01 0000 

120   150,00000 

1 12 01030 01 0000 

120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 550,00000 

1 12 01040 01 0000 

120 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 490,00000 

 1 13 00000 00 0000 

000 

Доходы от оказания платных услуг  (работ) и 

компенсации затрат государства 

10470,000

00 

1 13 01000 00 0000 

130 Доходы от оказания платных услуг  (работ)  

4470,0000

0 

1 13 01990 00 0000 

130 

Почие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

4470,0000

0 

1 13 01995 05 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

4470,0000

0 



6 
 

 

1 13 02000 00 0000 

130 Доходы от компенсации затрат государства 

6000,0000

0 

1 13 02990 00 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

6000,0000

0 

1 13 02995 05 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

6000,0000

0 

1 14 00000 00 0000 

000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

5783,4000

0 

1 14 02000 00 0000 

000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых)    

5253,4000

0 

1 14 02050 05 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

5253,4000

0 

1 14 02053 05 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

5253,4000

0 

1 14 06010 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 530,00000 

1 14 06013 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений  530,00000 

1 16 00000 00 0000 

000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

1710,0000

0 

1 16 03000 00 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 36,00000 



7 
 

 

1 16 03010 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, статьей 

119
1
, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 129
1
, 132, 133, 134, 135, 135

1
 

Налогового кодекса Российской Федерации 36,00000 

1 16 06000 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 14,00000 

1 16 08000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 179,00000 

1 16 08010 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 179,00000 

1 16 25000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, 

об особо охраняемых природных территориях, об 

охране и использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства 30,00000 

1 16 25060 01 0000 

140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 30,00000 

1 16 28000 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 173,00000 

1 16 30000 01 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения 

в области дорожного движения 65,00000 

1 16 30030 01 0000 

140 
Прочие денежные взыскания (штрафы) за  

правонарушения в области дорожного движения 65,00000 

1 16 33000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг 33,00000 



8 
 

 

1 16 33050 05 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

муниципальных районов 33,00000 

1 16 43000 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 20,00000 

1 16 90000 00 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

1160,0000

0 

1 16 90050 05 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

1160,0000

0 

1 17 00000 00 0000 

000 Прочие неналоговые доходы 269,50000 

1 17 05000 00 0000 

180 Прочие неналоговые доходы 269,50000 

1 17 05050 05 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 269,50000 

2 00 00000 00 0000 

000 Безвозмездные поступления 

512382,10

472 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

512382,10

472 

2 02 01000 00 0000 

000 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

60820,100

00 

2 02 01001 00 0000 

151 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

60820,100

00 

2 02 01001 05 0000 

151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 

60820,100

00 

2 02 02000 00 0000 

151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

256421,01

876 

2 02 02008 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

реализацию мероприятий областной целевой 

программы "Обеспечение жильём молодых 

семей" на 2011-2015 годы 275,95890 



9 
 

 

2 02 02009 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 480,00000 

2 02 02041 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях 

(за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

18731,900

00 

2 02 02051 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

реализацию областной целевой программы 

«Охрана окружающей среды Ульяновской 

области на 2007-2013 годы» в целях 

софинансирования  расходов федерального 

бюджета на осуществление капитального 

ремонта гидротехнических сооружений, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации, муниципальной 

собственности, и бесхозяйных 

гидротехнических сооружений на 2013 год 

7529,6000

0 

2 02 02051 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

поддержку реализации мероприятий 

федеральной целевой программы развития 

образования на 2011-2015 годы на 2013 год 295,50000 

2 02 02051 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

реализацию мероприятий областной целевой 

программы "Обеспечение жильём молодых 

семей" на 2011-2015 годы 178,03800 

2 02 02077 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам поселений   Ульяновской 

области на реализацию мероприятий по 

развитию  водоснабжения в сельской местности 

по федеральной целевой программе  

«Социальное развитие села до 2013 года» на 

2013 год 

3438,0000

0 

2 02 02085 00 0000 

151 

Субсидии бюджетам на осуществление 

мероприятий по обеспечению жильем граждан 

Российской Федерации, проживающих в 

сельской местности 

3028,8150

0 



10 
 

 

2 02 02085 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан Российской 

Федерации, проживающих в сельской 

местности 

3028,8150

0 

2 02 02085 05 0000 

151  

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильём молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих в сельской 

местности, по федеральной целевой программе 

"Социальное развитие села до 2013 года" на 

2013 год 

1034,3630

0 

2 02 02085 05 0000 

151  

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильём граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности, по 

федеральной целевой программе "Социальное 

развитие села до 2013 года" на 2013 год 

1994,4520

0 

2 02 02132 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

приобретение оборудования для 

быстровозводимых физкультурно-

оздоровительных комплексов, включая 

металлоконструкции и металлоизделия, на 2013 

год 

31258,137

00 

2 02 02204 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования  

9120,0000

0 

2 02 02999 00 0000 

151 Прочие субсидии 

182085,06

986 

2 02 02999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

182085,06

986 

2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам  поселений  Ульяновской 

области на реализацию мероприятий областной 

целевой программы содействия 

муниципальным образованиям Ульяновской 

области в подготовке и прохождении 

отопительных  сезонов  2012-2014 годов на 

2013 год 

26144,320

00 

2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам поселений Ульяновской 

области на реализацию мероприятий ОЦП 

"Чистая вода" на 2011-2015 годы 

5000,0000

0 



11 
 

 

(строительство и реконструкция)  

2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов  административных центров субъектов 

Российской Федерации и административных 

центров муниципальных районов Московской и 

Ленинградской областей  

8440,9000

0 

2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области в 

целях софинансирования расходов на выплату 

заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за исключением 

органов местного самоуправления) 

муниципальных образований и оплату 

коммунальных услуг муниципальными 

учреждениями (за исключением органов 

местного самоуправления) (включая погашение 

кредиторской задолженности) муниципальных 

образований Ульяновской области на 2013 год 

68939,800

00 

2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

софинансирование расходных обязательств, 

возникающих в связи с организацией 

деятельности по оздоровлению работников 

муниципальных образовательных учреждений, 

на 2013 год 172,30000 

2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии из областного бюджета Ульяновской 

области бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

реализацию мероприятий ОЦП "Газификация 

населённых пунктов Ульяновской области  в 

2009-2013 годах" 

43389,576

00 

2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам поселений Ульяновской 

области на софинансирование мероприятий по 

развитию водоснабжения в сельской местности 

по ФЦП "Социальное развитие села" в рамках 

ОЦП "Чистая вода" на 2011-2015 годы 

4000,0000

0 



12 
 

 

2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

реализацию мероприятий областной целевой 

программы «Развитие физической культуры и 

спорта в Ульяновской области на 2008-2013 

годы» на 2013 год 

7000,0000

0 

2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  

Ульяновской области на реализацию 

мероприятий областной целевой  программы 

«Развитие туризма в Ульяновской области 

(2011-2015 годы)» на 2013 год 65,88000 

2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных и 

городских округов Ульяновской области на 

реализацию мероприятий по формированию 

сети базовых оюразовательных учреждений, 

реализующих образовательные программы 

общего образования, обеспечивающих 

совместное обучение инвалидов и лиц, не 

имеющих нарушение развития, в рамках 

государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" на 2011-2015 

годы  

1209,0000

0 

2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам поселений Ульяновской 

области на софинансирование мероприятий по 

развитию водоснабжения в сельской местности 

по ФЦП "Социальное развитие села" в рамках 

ОЦП "Чистая вода" на 2011-2015 годы 

17680,793

86 

2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области на 

реализацию областнойцелевой программы 

«Культура в Ульяновской области» на 2012-

2016 годы на 2013 год 42,50000 

2 02 03000 00 0000 

151 

Субвенции  бюджетам  субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

174630,10

000 

2 02 03003 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

1629,2000

0 

2 02 03003 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

1629,2000

0 



13 
 

 

2 02 03003 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных  полномочий  

на государственную регистрацию актов 

гражданского состоянияна 2013 год  

1629,2000

0 

2 02 03015 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 688,70000 

2 02 03015 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 688,70000 

2 02 03015 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов  Ульяновской области на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 688,70000 

2 02 03021 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

2152,9000

0 

2 02 03021 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на  ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 

2152,9000

0 

2 02 03021 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по выплате ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных образовательных учреждений 

на 2013 год 

2152,9000

0 

2 02 03024 00 0000 

151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

96371,400

00 

2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

138249,90

000 

2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных  районов 

Ульяновской области  на осуществление  

переданных  органам местного самоуправления 

государственных  полномочий Ульяновской 

области по расчету и предоставлению дотаций 

7598,1000

0 



14 
 

 

поселениям на 2013 год 

2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по финансированию 

ежемесячной денежной выплаты на 

обеспечение проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, обучающихся в 

муниципальных образовательных учреждениях, 

на городском, пригородном, в сельской 

местности на внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также проезда один раз в год к 

месту жительства и обратно к месту учёбы на 

2013 год 415,80000 

2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по возмещению затрат на 

содержаниев муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях(дошкольных 

группах образовательных учреждений)детей-

инвалидов на 2013 год 339,00000 

 2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по финансированию 

ежемесячной выплаты педагогическим 

работникам, имеющим учёную степень и 

занимающим в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях штатные 

должности, учёные степени по которым 

предусмотрены 

тарифно-квалификационными требованиями, на 

2013 год 23,50000 



15 
 

 

2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на  

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области  по  опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних на 2013 год  904,30000 

2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий  

Ульяновской области по организации и 

обеспечению  деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав на 2013 год 528,20000 

2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции  бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление  переданных органам местного  

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по хранению, 

комплектованию, учету и использованию 

архивных документов, относящихся к 

государственной собственности Ульяновской 

области и находящихся на территории 

муниципальных образований Ульяновской 

области, на 2013 год 258,40000 

2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по финансовому  

обеспечению государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего (полного) 

общего образования, а также дополнительного 

образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях,на 2013 год  

82807,900

00 



16 
 

 

2 02 03024 05 000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области  на 

осуществление  переданных органам местного  

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области  по финансированию 

обеспечения отдыха детей, обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, за 

исключением детей-сирот, находящихся в 

образовательных учреждениях для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, и 

детей, находящихся  в трудной жизненной 

ситуации, в загородных детских 

оздоровительных лагерях    (центрах )  на 2013 

год     758,60000 

2 02 03024 050 000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществлениепереданных органам местного 

самоуправления государственныхполномочий 

Ульяновской области по финансированию 

обеспеченияотдыха детей, обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях,за 

исключением детей-сирот, находящихся в 

образовательныхучреждениях для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попеченияродителей, и 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации,в детских оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием на 2013 год 

1159,9000

0 

 2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области на осуществление  

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ульяновской 

области по сбору информации от 

поселений,входящих в муниципальный 

район,необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов 

Ульяновской области   217,00000 

 2 02 03024 050 000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  

и городских округов Ульяновской области  на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных  полномочий  

Ульяновской области по отлову безнадзорных 

домашних животных на2013 год 41,10000 



17 
 

 

2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по организации и 

обеспечению получения педагогическими 

работниками муниципальных образовательных 

организаций не реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогической 

деятельности за счёт бюджетных ассигнований 

областного бюджета Ульяновской области на 

2013 год 261,00000 

2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по финансированию 

ежемесячной стипендии обучающимся 10-х и 

11-х классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений на 2013 год 654,50000 

2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области по 

установлению нормативов потребления 

населением твёрдого топлива на 2013 год 9,00000 

2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

государственных 

полномочий Ульяновской области по 

предоставлению мер социальной поддержки 

молодым специалистам, поступившим на 

работу в муниципальные учреждения 

муниципальных образований Ульяновской 

области, осуществляющие в качестве основного 

(уставного) вида деятельности 

образовательную деятельность, на 2013 год 395,10000 

2 02 03027 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

12265,600

00 



18 
 

 

2 02 03027 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

12265,600

00 

2 02 03027 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по выплате ежемесячной 

выплаты на содержание ребёнка  опекуну                                    

(попечителю) и приёмной семье, а также по 

осуществлению выплаты вознаграждения, 

причитающегося приёмному родителю , на 

2013 год 

12265,600

00 

2 02 03029 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

2107,7000

0 

2 02 03029 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

2107,7000

0 

2 02 03029 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по выплате компенсации 

части родительской платы за содержание 

ребёнка (присмотр и уход за ребёнком) в не 

являющихся государственными 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, на 2013 год 

2107,7000

0 



19 
 

 

2 02 03078 05 0000 

151 

субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по финансовому 

обеспечению модернизации региональной 

системы общего образования в части 

реализации комплекса мер по модернизации 

муниципальных систем общего образования на 

2013 год 

12354,800

00 

2 02 03999 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по финансовому  

обеспечению государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего (полного) 

общего образования, а также дополнительного 

образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях,на 2013 год  

47059,800

00 

2 02 04000 0 0000 151 Иные межбюджетные трансферты   

21251,800

00 

2 02 04014 00 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

20904,200

00 

2 02 04014 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

20904,200

00 

2 02 04025 00 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 159,60000 

2 02 04025 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 159,60000 



20 
 

 

2 02 04025 05 0000 

151 

Иные межбюджетные трансферты  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов 

Ульяновской области на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований на 2013 год 159,60000 

2 02 04041 00 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам на подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети 

Интернет и развитие системы библиотечного 

дела с учётом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки  88,00000 

2 02 04041 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов, на 

подключение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети Интернет и 

развитие библиотечного дела с учётом задачи 

расширения информационных технологий и 

оцифровки 88,00000 

2 02 04052 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских 

поселений 100,00000 

2 02 04052 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниицпальных районов  на 

государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 100,00000 

2 19 00000 00 0000 

000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет   

-

740,91404 

2 19 05000 05 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

-

740,91404 

  Всего доходы 

586 

371,00472 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 

Приложение  6 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

"Инзенский район" 

от 17.12.2012  № 100 

     
     Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Инзенский район" на 2013 год 

 

     

    

       тыс.руб. 

Код Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 

0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 11633,62489 

01 05 00 00 00 

0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -586371,00472 

01 05 02 00 00 

0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -586371,00472 

01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов -586371,00472 

01 05 02 01 05 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
-586371,00472 

01 05 00 00 00 

0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 598004,62961 

01 05 02 00 00 

0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 598004,62961 

01 05 02 01 00 

0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 598004,62961 

01 05 02 01 05 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 598004,62961 
 
 
 
 
 



22 
 

 

Приложение  8 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

"Инзенский район" 

от   17.12.2012     № 100 

    
    

    Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования  

"Инзенский район"   по разделам и подразделам  классификации 

расходов    

бюджетов  Российской Федерации на 2013 год   

    

   

тыс.руб. 

Наименование показателей 

Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 

Общегосударственные расходы 01   36958,78537 

Функционирование законодательных                                

(представительных) органов  

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  01 03 1579,13800 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации,местных 

администраций 01 04 13292,80228 

Обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного)надзора 01 06 5510,13903 



23 
 

 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 1335,00000 

Резервные фонды  01 11 37,09668 

Межбюджетные трансферты  01 13 15204,60938 

Национальная оборона 02   688,70000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 688,70000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03   1927,90178 

Органы внутренних дел 03 02 141,17400 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09 1786,72778 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 0,00000 

Национальная экономика 04   39227,23200 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 71,10000 

Водные ресурсы 04 06 7529,60000 

Транспорт 
04 08 600,00000 

Дорожное хозяйство 
04 09 28388,09200 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 2638,44000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   131243,55519 

Коммунальное  хозяйство 05 02 4137,81600 

Благоустройство 05 03 396,80000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 126708,93919 

Образование 07   286114,78973 

Дошкольное образование 07 01 62267,70807 

Общее образование 07 02 212753,87904 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07 2049,35408 

Другие вопросы в области образования 07 09 9043,84854 

Культура и  кинематография  08   6270,58638 

Культура 08 01 6270,58638 

Социальная политика 10   23604,64667 



24 
 

 

Пенсионное обеспечение 10 01 479,97832 

Социальное обеспечение населения 10 03 7432,63825 

Охрана семьи и детства 10 04 14787,73010 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06 904,30000 

Физическая культура и спорт 11   44439,51998 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 02 44439,51998 

Межбюджетные трансферты  общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  14   27528,82800 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 14 01 18972,73000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03 8556,09800 

Итого расходов     598004,54510 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 

 
 

                   Приложение  10 

                                                                                                                                                                                                               

к решению Совета депутатов   

        муниципального образования 

"Инзенский район" 

от 17 декабря 2012  № 100 

              

              

Ведомственная структура  

расходов  бюджета муниципального образования"Инзенский район" на 2013 год 

              

            тыс.руб. 
              

              

Наименование  ГРБС РЗ ПР ЦС ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное учреждение 

администрация 

муниципального образования 

"Инзенский район" 501         155 135,80662 

Общегосударственные вопросы 501 01       18 172,42696 

Функционирование  

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 501 01 04     13 292,80228 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций  

органов местного 

самоуправления 501 01 04 0020000   13 264,80228 



26 
 

 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

Центральный аппарат 501 01 04 0020400   12 231,43228 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 501 01 04 0020400 100 11 321,53910 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 501 01 04 0020400 120 11 321,53910 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 501 01 04 0020400 121 11 308,93910 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 501 01 04 0020400 122 12,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных   

муниципальных) нужд 501 01 04 0020400 200 881,25518 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 04 0020400 240 881,25518 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 501 01 04 0020400 242 112,46500 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 01 04 0020400 244 768,79018 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 0020400 800 28,63800 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации 501 01 04 0020400 850 28,63800 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 501 01 04 0020400 851 11,34500 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 501 01 04 0020400 852 17,29300 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 
501 01 04 0020800   1 033,37000 



27 
 

 

муниципального образования 

"Инзенский район") 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 501 01 04 0020800 100 1 033,37000 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 501 01 04 0020800 120 1 033,37000 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 501 01 04 0020800 121 1 033,37000 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными 

соглашениями 501 01 04 5219900   28,00000 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 501 01 04 5219900 100 28,00000 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 501 01 04 5219900 120 28,00000 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 501 01 04 5219900 121 28,00000 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 501 01 07     1 285,00000 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 501 01 07 0200002   1 285,00000 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 501 01 07 0200002   1 285,00000 

Расходы 501 01 07 0200002   1 285,00000 

Прочие расходы 501 01 07 0200002   1 285,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                                    

(муниципальных) нужд 501 01 07 0200002 200 1 285,00000 



28 
 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 07 0200002 240 1 285,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 01 07 0200002 244 1 285,00000 

Резервные фонды  501 01 11     37,09668 

Резервные фонды  501 01 11 0700000   37,09668 

Резервный фонд 

Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 501 01 11 0700500   37,09668 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 11 0700500 800 37,09668 

Резервные средства 501 01 11 0700500 870 37,09668 

Другие общегосударственные 

вопросы 501 01 13     3 557,52800 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 501 01 13 0010000   1 629,20000 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 501 01 13 0013800   1 629,20000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 501 01 13 0013800 100 1 591,52900 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 501 01 13 0013800 120 1 591,52900 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 501 01 13 0013800 121 1 591,52900 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                    

(муниципальных) нужд 501 01 13 0013800 200 37,67100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 13 0013800 240 37,67100 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 501 01 13 0013800 242 12,70900 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 01 13 0013800 244 24,96200 



29 
 

 

Выполнение других 

обязательств государства 501 01 13 0920300   95,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                    

(муниципальных) нужд 501 01 13 0920300 200 95,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 13 0920300 240 95,40000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 01 13 0920300 244 95,40000 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения по 

проведению 

антикоррупционной экспертизы 

нормативных актов и проектов 

нормативно правовых актов 

представительного и 

исполнительно-

распорядительного органа 

местного самоуправления в 

соответствии с требованиями 

антикоррупционного 

законодательства 501 01 13 0920305   0,20000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                    

(муниципальных) нужд 501 01 13 0920305 200 0,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 13 0920305 240 0,20000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 01 13 0920305 244 0,20000 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам 501 01 13 5210000   1 009,60000 



30 
 

 

местного самоуправления в 

установленном порядке 

Организация и обеспечение 

муниципальных  комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав на 2013 год 501 01 13 5210300   528,20000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 501 01 13 5210300 100 486,90200 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 501 01 13 5210300 120 485,70200 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 501 01 13 5210300 121 485,70200 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 501 01 13 5210300 122 1,20000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                    

(муниципальных) нужд 501 01 13 5210300 200 41,29800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 13 5210300 240 41,29800 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 501 01 13 5210300 242 8,49600 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 01 13 5210300 244 32,80200 

Хранение, комплектование, 

учёт и использование архивных 

документов, относящихся к 

государственной собственности 

Ульяновской области и 

находящихся на территории 

муниципальных образований 501 01 13 5210700   258,40000 



31 
 

 

Ульяновской области 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 501 01 13 5210700 100 258,40000 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 501 01 13 5210700 120 258,40000 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 501 01 13 5210700 121 258,40000 

Сбор информации от 

поселений, входящих в 

муниципальный район, 

необходимой для ведения 

регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 

Ульяновской области 501 01 13 5211200   217,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 501 01 13 5211200 100 210,51100 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 501 01 13 5211200 120 210,51100 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 501 01 13 5211200 121 210,51100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                    

(муниципальных) нужд 501 01 13 5211200 200 6,48900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 13 5211200 240 6,48900 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 01 13 5211200 244 6,48900 



32 
 

 

Определение перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях 501 01 13 5211400   0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 501 01 13 5211400 100 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 501 01 13 5211400 120 0,00000 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 501 01 13 5211400 121 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты  на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения  по  

осуществлению 

муниципального жилищного 

контроля; организация и 

проведение на территории 

муниципального образования 

«Оськинское сельское 

поселение» проверок 

соблюдения юридическими 

лицами, индивидуальными 

предпринимателями и 

гражданами обязательных 

требований, установленных в 

отношении муниципального 

жилищного фонда 

федеральными законами и 

законами субъектов Российской 

Федерации в области 

жилищных отношений, а также 

муниципальными правовыми 

актами 501 01 13 5219900   6,00000 



33 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                    

(муниципальных) нужд 501 01 13 5219900 200 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 13 5219900 240 6,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 01 13 5219900 244 6,00000 

Целевые программы 

муниципальных образований 501 01 13 7950000   823,12800 

Ведомственная целевая 

программа «Информатизация 

Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» на 2013-

2015 г.г." 501 01 13 7950401   823,12800 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                           

( муниципальных) нужд 501 01 13 7950401 200 823,12800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 13 7950401 240 823,12800 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 501 01 13 7950401 242 283,11300 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 01 13 7950401 244 540,01500 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 501 03       1 802,54297 

Органы внутренних дел 501 03 02     136,17400 

Целевые программы 

муниципальных образований 501 03 02 7950000   136,17400 

Муниципальная целевая 

программа «Комплексные меры 

противодействия незаконному 

обороту  наркотических 

средств,профилактики 

наркомании,лечения и 

реабилитации наркозависимой 

части населения Инзенского 501 03 02 7950014   32,76400 



34 
 

 

района на 2013-2015 г.г." 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 03 02 7950014 200 32,76400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 03 02 7950014 240 32,76400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 03 02 7950014 244 32,76400 

Муниципальная целевая  

программа «Комплексные меры 

по профилактике 

правонарушений на территории 

Ульяновской области на 2013-

2015 годы» 501 03 02 7950017   103,41000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                 

(муниципальных) нужд 501 03 02 7950017 200 103,41000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 03 02 7950017 240 103,41000 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 501 03 02 7950017 242 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 03 02 7950017 244 103,41000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 501 03 09     1 666,36897 



35 
 

 

Иные межбюджетные 

трансферты  на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения по 

созданию, содержанию и и 

организации деятельности 

аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных 

формирований на территории 

поселения , в соответствии с 

заключенными соглашениями 501 03 09 2020000   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                 

(муниципальных) нужд 501 03 09 2020000 200 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 03 09 2020000 240 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 03 09 2020000 244   

Постановление Администрации 

МО "Инзенский район" от 

12.04.2013 г. № 384 " О 

выделении денежных средств 

для приоретеня средств 

индивидуальной защиты" - для 

приобретения средств 

индивидуальной защиты 

населения ( противогазы ГП-7) 501 03 09 0700500   697,93605 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                          

( муниципальных) нужд 501 03 09 0700500 200 697,93605 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

501 03 09 0700500 220 48,38700 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  501 03 09 0700500 222 48,38700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 501 03 09 0700500 240 649,54905 



36 
 

 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 03 09 0700500 244 649,54905 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности  501 03 09 2020000   515,63292 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 501 03 09 2020000 100 383,95342 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 501 03 09 2020000 110 383,95342 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 501 03 09 2020000 111 383,95342 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                    

(муниципальных) нужд 501 03 09 2020000 200 131,67950 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 03 09 2020000 240 131,67950 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 501 03 09 2020000 242 100,81800 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 03 09 2020000 244 30,86150 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 501 03 09 5180000   452,80000 



37 
 

 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  

муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 501 03 09 5180100 100 452,80000 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 501 03 09 5180100 110 452,80000 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 501 03 09 5180100 111 452,80000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 501 03 14     0,00000 

Целевые программы 

муниципальных образований 501 03 14 7950000   0,00000 

Муниципальная целевая 

программа "Противодействие 

коррупции в муниципальном 

образовании "Инзенский район" 

на 2013-2015 годы" 501 03 14 7950061   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                          

( муниципальных) нужд 501 03 14 7950061 200 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 03 14 7950061 240 0,00000 



38 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 03 14 7950061 244 0,00000 

Национальная экономика 501 04       2 667,70200 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 501 04 05     71,10000 

Областные целевые программы 501 04 05 6100000   41,10000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области в сфере 

организации отлова 

безнадзорных домашних 

животных на плановый период 

2014 и 2015 годов». 501 04 05 6100000   41,10000 

Мероприятия по отлову 

безнадзорных домашних 

животных 501 04 05 6100100   41,10000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 04 05 6100100 200 41,10000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 04 05 6100100 240 41,10000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 04 05 6100100 244 41,10000 

Целевые  программы 

муниципальных образований          501 04 05 7950000   30,00000 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие сельского 

хозяйства муниципального 

образования "Инзенский район" 

на 2013 - 2015 годы"  501 04 05 7950019   30,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                           

(муниципальных) нужд 501 04 05 7950019 200 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 04 05 7950019 240 30,00000 



39 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 04 05 7950019 244 30,00000 

Транспорт 501 04 08     600,00000 

Другие виды транспорта 501 04 08 3170000   600,00000 

Субсидии на проведение 

отдельных мероприятий по 

другим видам транспорта 501 04 08 3170100   600,00000 

Субсидии на компенсацию 

недополученных доходов от 

перевозки пассажиров 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим данную 

деятельность 501 04 08 3170101   600,00000 

Иные бюджетные ассигнования 501 04 08 3170101 800 600,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 501 04 08 3170101 810 600,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 501 04 09     1 020,52200 

Областная целевая программа 

"Развитие системы дорожного 

хозяйства Ульяновской области 

в 2009-2015 годах" 501 04 09 5227500 200 1 020,52200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                           

(муниципальных) нужд 501 04 09 5227500 240 1 020,52200 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 501 04 09 5227500 244 1 020,52200 

Целевые программы 

муниципальных образований 501 04 09 7950000   0,00000 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие сети 

автомобильных дорог местного 

значения в муниципальном 

образовании " Инзенский 

район" на 2013-2015 годы" 501 04 09 7950067   0,00000 



40 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 04 09 7950067 200 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 04 09 7950067 240 0,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 501 04 09 7950067 243 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 501 04 12     976,08000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области на 

государственную поддержку 

малого и среднего 

предпринимательства, включая  

крестьянские (фермерские) 

хозяйства, на 2013 год  501 04 12 3450100   570,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд   04 12 3450100 200 570,60000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 04 12 3450100 240 570,60000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 04 12 3450100 244 570,60000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

Ульяновской области на 

реализацию мероприятий 

областной целевой  программы 

«Развитие туризма в 

Ульяновской области (2011-

2015 годы)» на 2013 год 501 04 12 5220700   65,88000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 04 12 5220700 200 65,88000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 04 12 5220700 240 65,88000 



41 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 04 12 5220700 244 65,88000 

Субсидии на поддержку малого 

и среднего 

предпринимательства включая 

крестьянско-фермерские 

хозяйства - уведомление  № 13 

от 23.04.2013 г.Министрества 

стратегического развития и 

инноваций Ульяновской 

области    501 04 12 5222522   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 04 12 5222522 200 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 04 12 5222522 240 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 04 12 5222522 244 0,00000 

Целевые программы 

муниципальных образований 501 04 12 7950000   339,60000 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства 

на 2013- 2015 годы"  501 04 12 7950001   332,60000 

Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 7950001 800 332,60000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим 

лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 501 04 12 7950001   332,60000 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие туризма 

на территории МО "Инзенский 

район" Ульяновской области на 

2011-2015 годы 501 04 12 7950065   7,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 04 12 7950065 240 7,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 04 12 7950065 244 7,00000 



42 
 

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 501 05       70 494,36719 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 501 05 05     70 494,36719 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения по 

организации теплоснабжения в 

границах муниципального 

образования "Инзенское 

городское поселение" (Другие 

мероприятия в области 

коммунального хозяйства) 501 05 05 3510500   200,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                     

( муниципальных) нужд 501 05 05 3510500 200 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 05 05 3510500 240 200,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 05 05 3510500 244 200,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения по 

организации теплоснабжения в 

границах муниципального 

образования "Инзенское 

городское поселение" 501 05 05 5210602   145,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 501 05 05 5210602 100 145,00000 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 501 05 05 5210602 120 145,00000 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 501 05 05 5210602 121 145,00000 



43 
 

 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на осуществление 

переданного органам местного 

самоуправления 

государственного полномочия 

Ульяновской области по 

установлению нормативов 

потребления населением 

твёрдого топлива на 2013 год 501 05 05 5212000   9,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 501 05 05 5212000 100 6,00000 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 501 05 05 5212000 120 6,00000 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 501 05 05 5212000 121 6,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                     

( муниципальных) нужд 501 05 05 5212000 200 3,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 05 05 5212000 240 3,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 05 05 5212000 244 3,00000 

Областные целевые программы 501         57 703,68346 

Субсидии из областного 

бюджета Ульяновской области 

бюджетам муниципальных 

районов и городских округов 

Ульяновской области на 

реализацию мероприятий  ОЦП 

"Газификация населённых 

пунктов Ульяновской области в 

2009-2013 годах" - 

строительство межпоселкового 

газопровода высокого давления 

АГРС с.Оськино до с. 

Труслейка 501 05 05     34 372,50000 



44 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                            

( муниципальных) нужд 501 05 05 5221601 200 34 372,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 05 05 5221601 240 34 372,50000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 05 05 5221601 244 34 372,50000 

Субсидии из областного 

бюджета Ульяновской области 

бюджетам муниципальных 

районов и городских округов 

Ульяновской области на 

реализацию мероприятий ОЦП 

"Газификация населённых 

пунктов Ульяновской области в 

2009-2013 годах" 501 05 05     3 694,50000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                            

( муниципальных) нужд 501 05 05 5221601 200 3 694,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 05 05 5221601 240 3 694,50000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 05 05 5221601 244 3 694,50000 

Субсидии из областного 

бюджета Ульяновской области 

бюджетам муниципальных 

районов и городских округов 

Ульяновской области на 

реализацию мероприятий по 

газификации в сельской 

местности ФЦП "Социальной 

развитие села до 2013 года" в 

рамках ОЦП "Газификация 

населённых пунктов 

Ульяновской области в 2009-

2013 г."  строительство 

внутрипоселкового газопровода 

среднего и низкого давления с. 

Труслейка ( первый этап и 

второй этап строительства) 501 05 05 5221602   2 961,00000 



45 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                            

( муниципальных) нужд 501 05 05 5221602 200 2 961,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 05 05 5221602 240 2 961,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 05 05 5221602 244 2 961,00000 

Областная целевая программа 

содействия муниципальным 

образованиям Ульяновской 

области в подготовке и 

прохождении отопительных 

сезонов 2012-2014 годов 501 05 05 5228900   16 675,68346 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                            

( муниципальных) нужд 501 05 05 5228900 200 16 675,68346 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 05 05 5228900 240 16 675,68346 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 05 05 5228900 244 16 675,68346 

Целевые  программы 

муниципальных образований          501 05 05 7950000   12 436,68373 

Муниципальная целевая 

программа " По подготовке и  

прохождению отопительных 

сезонов 2012-2014 годы" 501 05 05 7950081   3 908,34931 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных   

(муниципальных) нужд 501 05 05 7950081 200 3 908,34931 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 05 05 7950081 240 3 908,34931 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 05 05 7950081 244 3 908,34931 



46 
 

 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения по 

организации теплоснабжения в 

границах муниципального 

образования "Инзенское 

городское поселение" ( 

Муниципальная целевая 

программа "Подготовка и 

прохождение отопительных 

сезонов 2012-2014 годы" ) 501 05 05 7951105   3 842,70000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                                  

( муниципальных) нужд 501 05 05 7951105 200 3 842,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 05 05 7951105 240 3 842,70000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 05 05 7951105 244 3 842,70000 

Муниципальная целевая 

программа «Газификация  

муниципального образования 

"Инзенский район"на  2012-

2016 годы» 501 05 05 7950079   4 685,63442 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                                  

( муниципальных) нужд 501 05 05 7950079 200 2 485,63442 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 05 05 7950079 240 2 485,63442 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 05 05 7950079 244 2 485,63442 

Бюджетные инвестиции 501 05 05 7950079 400 2 200,00000 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 501 05 05 7950079 440 2 200,00000 

Образование      501 07       4 372,89684 

Дошкольное образование 501 07 01 7950011   98,90000 

Муниципальная целевая 

программа  "Развитие 

дошкольного образования в 

Ульяновской области на 2013- 501 07 01 7950011   98,90000 



47 
 

 

2015 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                                  

( муниципальных) нужд 501 07 01 7950011 200 98,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 07 01 7950011 240 98,90000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 07 01 7950011 244 98,90000 

Образование                                                                                                  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)                                                                                               

(Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

дополнительного образования 

детей "Глотовская детская 

школа искусств") 501 07       2 097,74365 

Общее образование 501 07 02     2 097,74365 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми                        501 07 02 4230000   936,24365 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
501 07 02 4230000 600 936,24365 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 501 07 02 4230000 610 936,24365 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 07 02 4230000 611 936,24365 



48 
 

 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
501 07 02 5180000 600 1 161,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 501 07 02 5180100 610 1 161,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 07 02 5180100 611 1 161,50000 

в том числе  501           

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 501 07 02 5180100 611 848,20000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  

муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 501 07 02 5180100 611 848,20000 



49 
 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)                                                                                                           

( "Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей Инзенская детская школа 

искусств" ) 501         2 026,35965 

Образование 501 07       2 026,35965 

Общее образование 501 07 02     2 026,35965 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми                        501 07 02 4230000   947,65965 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
501 07 02 4230000 600 947,65965 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 501 07 02 4230000 610 947,65965 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 07 02 4230000 611 947,65965 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
501 07 02 5180000   1 078,70000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 501 07 02 5180100   1 078,70000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 07 02 5180100 611 1 078,70000 

в том числе  501           



50 
 

 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 501 07 02 5180100 611 1 078,70000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  

муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 501 07 02 5180100 611 1 078,70000 

Целевые  программы 

муниципальных образований          501 07 07 7950000   149,89354 

 Муниципальная целевая 

программа  "Молодежь  2012 -

2015 годы"   501 07 07 7950004   149,89354 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 07 07 7950004 200 149,89354 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 07 07 7950004 240 149,89354 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 07 07 7950004 244 149,89354 



51 
 

 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)                                                                                    

(Муниципальное автономное 

учреждение 

культуры"Районный центр 

творчества , досуга и спорта") 501         8 444,67270 

Культура,кинематография  501 08       2 872,06520 

Культура 501 08 01     2 872,06520 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии 501 08 01 4400000   1 450,16520 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
501 08 01 4400000 600 1 450,16520 

Субсидии автономным 

учреждениям 501 08 01 4400000 620 1 450,16520 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 4400000 621 1 450,16520 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
501 08 01 5180000 600 1 421,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 501 08 01 5180000 620 1 421,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 5180000 621 1 421,90000 

в том числе  501           



52 
 

 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 501 08 01 5180000 621 1 421,90000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  

муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 501 08 01 5180100 621 1 421,90000 

Физическая культура и спорт 501 11       5 572,60750 

Областные целевые программы 501 11 02     5 572,60750 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Ульяновской области на 2008-

2012 годы"  501 11 02 5226101   5 572,60750 

Субсидии на осуществление 

капитальных вложений 

бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

унитарным предприятиям 501 11 02 5226101 400 5 572,60750 



53 
 

 

Субсидии на осуществление 

капитальных вложений 

бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

унитарным предприятиям 501 11 02 5226101 460 5 572,60750 

Субсидии на осуществление 

капитальных вложений в 

объекты капитального 

строительства автономным 

учреждениям 501 11 02 5226101 465 5 572,60750 

Физическая культура и спорт 501 11       0,00000 

Массовый спорт 501 11 02     0,00000 

Целевые программы 

муниципальных образований 501 11 02 7950000   0,00000 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Инзенском районе на 2013-2015 

годы" 501 11 02 7950005   0,00000 

Бюджетные инвестиции 501 11 02 7950005 400 0,00000 

Субсидии на осуществление 

капитальных вложений 

бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

унитарным предприятиям 501 11 02 7950005 460 0,00000 

Субсидии на осуществление 

капитальных вложений в 

объекты капитального 

строительства автономным 

учреждениям 501 11 02 7950005 465 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)                                                                                   

(Районное  муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры "Инзенская 

межпоселенческая центральная 

библиотека") 501         3 267,72118 

Культура, кинематография  501 08       3 267,72118 

Культура 501 08 01     3 267,72118 



54 
 

 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии 501 08 01 4400000   159,60000 

Комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований 501 08 01 4400200   159,60000 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
501 08 01 4400200 600 159,60000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 501 08 01 4400200 610 159,60000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 501 08 01 4400200 612 159,60000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на подключение 

общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети 

Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учётом 

задачи расширения 

информационных технологий и 

оцифровки на 2013 год  501 08 01 4400900   57,20000 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
501 08 01 4400900 600 57,20000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 501 08 01 4400900 610 57,20000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 501 08 01 4400900 612 57,20000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

Библиотеки 501 08 01 4420000   1 447,12118 



55 
 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 501 08 01 4420000 600 1 447,12118 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 4420000 610 1 447,12118 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 4420000 611 1 447,12118 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 501 08 01 5180000 600 1 520,30000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 5180100 610 1 520,30000 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 501 08 01 5180100 611 1 520,30000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  

муниципальными 

учреждениями (за исключением 501 08 01 5180100 611 1 520,30000 



56 
 

 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 

Целевые программы 

муниципальных образований 501 08 01 7950000   41,00000 

Муниципальная целевая 

программа "Культура в 

Инзенском районе на 2012-2016 

годы" 501 08 01 7950266   41,00000 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
501 08 01 7950266 600 41,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 501 08 01 7950266 610 41,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 501 08 01 7950266 612 41,00000 

Областные  целевые  

программы 501 08 01 5220000   42,50000 

Областная целевая программа 

"Культура в Ульяновской 

области" на   2012-2016 годов  

Комплектование библиотечных 

фондов 501 08 01 5229800   42,50000 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
501 08 01 5229800 600 42,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 501 08 01 5229800 610 42,50000 



57 
 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 501 08 01 5229800 612 42,50000 

Социальная политика 501 10       7 046,56430 

Пенсионное обеспечение 501 10 01     479,97832 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 501 10 01 4910000   472,17832 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 501 10 01 4910100   472,17832 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 01 4910100 300 472,17832 

Иные выплаты населению 501 10 01 4910100 360 472,17832 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 01 4910100 200 7,80000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 01 4910100 240 7,80000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 10 01 4910100 244 7,80000 

Социальное обеспечение 

населения 501 10 03     6 566,58598 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению          

(средства из резервного  фонда 

Администрации района)  501 10 03 0700500 300 50,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 0700500 320 50,00000 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 501 10 03 0700500 323 50,00000 

Федеральные  целевые 

программы 501 10 03 1001100   2 286,61400 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильём молодых семей и 

молодых специалистов, 

проживающих в сельской 

местности, по федеральной   10 03 1001199   952,89600 



58 
 

 

целевой программе 

"Социальное развитие села до 

2013 года"  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 1001199 300 952,89600 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 1001199 320 952,89600 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 501 10 03 1001199 321 952,89600 

Субсидии на реализацию  

мероприятий по обеспечению 

жильем граждан 

РФ,проживающих в сельской 

местности по ФЦП "Социальное 

развитие села до 2012 года" 501 10 03 1001199   1 333,71800 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 1001199 300 1 333,71800 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 1001199 320 1 333,71800 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 501 10 03 1001199 321 1 333,71800 

Мероприятия по улучшению 

жилищных условий молодых 

семей и молодых 

специалистов,проживающих в 

сельской местности по ФЦП 

"Социальное развитие села до 

2012 года" 501 10 03 1001105   0,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 1001105 300 0,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 501 10 03 1001105 320 0,00000 



59 
 

 

нормативных социальных 

выплат 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 501 10 03 1001105 321 0,00000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на реализацию 

мероприятий областной целевой 

программы "Обеспечение 

жильём молодых семей" 501 10 03 1008820   178,03800 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 1008820 300 178,03800 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 1008820 320 178,03800 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 501 10 03 1008820 321 178,03800 

Социальная помощь 501 10 03 5050000   971,05152 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

и городских округов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные учреждения 

муниципальных образований 

Ульяновской области, 

осуществляющие в качестве 

основного (уставного) вида 

деятельности деятельность в 

сферах культуры или архивного 501 10 03 5059800   0,00000 



60 
 

 

дела, на 2013 год 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5059800 300 0,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 5059800 320 0,00000 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 501 10 03 5059800 321 0,00000 

Мероприятия в области 

социальной политики 501 10 03 5053300   252,24146 

Средства на проведение 

социально-значимых 

мероприятий 501 10 03 5053301   252,24146 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5053301 300 252,24146 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 5053301 320 252,24146 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 501 10 03 5053301 323 252,24146 

Оказание других видов 

социальной помощи 501 10 03 5058500   718,81006 

Средства на оказание адресной 

помощи малоимущим семьям 501 10 03 5058502   0,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5058502 300 0,00000 



61 
 

 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 5058502 320 0,00000 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 501 10 03 5058502 323 0,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5058502 300 0,00000 

Иные выплаты населению 501 10 03 5058502 360 0,00000 

Средства на реализацию  

Решения Совета депутатов 

муниципального образования 

"Инзенский район"  

Ульяновской области от 

17.11.2008  № 98 " О  звании 

Почётный гражданин 

Инзенского района" 501 10 03 5058525   569,12787 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5058525 300 560,55211 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 501 10 03 5058525 310 560,55211 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 501 10 03 5058525 314 560,55211 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 5058525 200 8,57576 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 5058525 240 8,57576 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 10 03 5058525 244 8,57576 

Средства на реализацию  

Решения Совета депутатов 

муниципального образования 

"Инзенский район"  

Ульяновской области от 

25.01.2012 г.  № 7 " О создании 

условий для оказания 

медицинской помощи 

населению на территории 

муниципального образования 

"Инзенский район" 501 10 03 5058526   149,68219 



62 
 

 

Ульяновской области 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 5058526 200 2,29619 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 5058526 240 2,29619 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 10 03 5058526 244 2,29619 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5058526 300 147,38600 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 501 10 03 5058526 310 147,38600 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 501 10 03 5058526 314 147,38600 

Софинансирование на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильём граждан 

Российской Федерации, 

проживающих в сельской 

местности, по федеральной 

целевой программе 

"Социальное развитие села до 

2013 года" 501 10 03 5058527   0,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5058527 300 0,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 5058527 320 0,00000 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 501 10 03 5058527 321 0,00000 



63 
 

 

Софинансирование на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильём молодых 

семей и молодых специалистов, 

проживающих в сельской 

местности, по федеральной 

целевой программе 

"Социальное развитие села до 

2013 года" 501 10 03 5058528   0,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5058528 300 0,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 5058528 320 0,00000 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 501 10 03 5058528 321 0,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные учреждения 

муниципальных образований 

Ульяновской 

области,осуществляющие в 

качестве основного (уставного) 

вида деятельности деятельность 

в сферах культуры или 

архивного дела на 2013 год 501 10 03 5059800   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 5059800 200 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 5059800 220 0,00000 



64 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 10 03 5059800 244 0,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5059800 300 0,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 5059800 320 0,00000 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 501 10 03 5059800 321 0,00000 

Областные целевые программы 501 10 03 5220000   1 183,75956 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильём граждан Российской 

Федерации, проживающих в 

сельской местности, по 

федеральной целевой 

программе "Социальное 

развитие села до 2013 года" 501 10 03 5222104   672,63300 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5222104 300 672,63300 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 5222104 320 672,63300 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 501 10 03 5222104 321 672,63300 

Софинансирование на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильём молодых 

семей и молодых специалистов, 

проживающих в сельской 

местности, по федеральной 

целевой программе 

"Социальное развитие села до 

2013 года" 501 10 03 5222105   482,84700 



65 
 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5222105 300 482,84700 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 5222105 320 482,84700 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 501 10 03 5222105 321 482,84700 

Софинансирование на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильём молодых 

семей и молодых специалистов, 

проживающих в сельской 

местности, по федеральной 

целевой программе 

"Социальное развитие села до 

2013 года" 501 10 03 5222114   17,31400 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5222114 300 17,31400 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 5222114 320 17,31400 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 501 10 03 5222114 321 17,31400 

Софинансирование на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильём молодых 

семей и молодых специалистов, 

проживающих в сельской 

местности, по федеральной 

целевой программе 

"Социальное развитие села до 

2013 года" 501 10 03 5222115   10,96556 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5222115 300 10,96556 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 5222115 320 10,96556 



66 
 

 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 501 10 03 5222115 321 10,96556 

Областная целевая программа 

"Обеспечение жильём молодых 

семей" на 2011-2015 годы 501 10 03 5227310   275,95890 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 5227310 300 275,95890 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 5227310 320 275,95890 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 501 10 03 5227310 321 275,95890 

Целевые программы 

муниципальных образований 501 10 03 7950000   1 621,16400 

Муниципальная целевая 

программа "Демографическое 

развитие Инзенского района на 

2013-2015 годы"  501 10 03 7950000   1 400,26400 

1.Оздоровление детей в летний 

период на базе детского 

отделения 

(физиотерапевтическое лечение, 

питание, лекарственное 

обеспечение) 501 10 03 7950116   0,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 7950116 300 0,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 7950116 320 0,00000 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 501 10 03 7950116 323 0,00000 

2.Выплата компенсации на 

обеспечение беременных 

женщин дополнительным 

питанием 501 10 03 7950216   397,20000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 7950216 200 5,70000 



67 
 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 7950216 240 5,70000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 10 03 7950216 244 5,70000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 7950216 300 391,50000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 501 10 03 7950216 310 391,50000 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 501 10 03 7950216 314 391,50000 

3.Подвоз беременных женщин 

до женской консультации  501 10 03 7950316   2,58200 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 7950316 300 2,58200 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 7950316 320 2,58200 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 501 10 03 7950316 323 2,58200 

4.Выплата компенсации на 

обеспечение отдельных 

категорий детей 1-ого года 

жизни молочными смесями 501 10 03 7950416   584,94100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 7950416 200 8,98400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 7950416 240 8,98400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 10 03 7950416 244 8,98400 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 7950416 300 575,95700 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 501 10 03 7950416 310 575,95700 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 501 10 03 7950416 314 575,95700 



68 
 

 

5.Мероприятия по снижению 

смертности и заболеваемости от 

туберкулёза (проведение 

заключительной дезинфекции в 

очагах инфекционных 

заболеваний) 501 10 03 7950516   0,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 7950516 300 0,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 7950516 320 0,00000 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 501 10 03 7950516 323 0,00000 

6.Оплата медицинских услуг 

оказанных жителям не 

имеющих страховых полюсов 

по обязательному 

медицинскому страхованию 

(лекарственное обеспечение, 

питание) 501 10 03 7950616   0,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 7950616 300 0,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 7950616 320 0,00000 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 501 10 03 7950616 323 0,00000 

7.Перевозка инвалидов, 

посещающих программный 

гемодиализ в Ульяновской 

областной больнице, 

проживающих на территории 

МО "Инзенский район" 501 10 03 7950716   220,64500 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 7950716 300 220,64500 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 7950716 320 220,64500 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 501 10 03 7950716 323 220,64500 



69 
 

 

8.Оздоровление детей из 

малообеспеченных 

семей,направляемых на 

оздоровление по путевкам 

круглогодично,проведение 

медицинских исследований 501 10 03 7950717   2,83600 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 7950717 300 2,83600 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 7950717 320 2,83600 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 501 10 03 7950717 323 2,83600 

9.Единовременная выплата 

материальной помощи при 

рождении ребёнка 501 10 03 7950817   88,92000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 7950817 200 1,42000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 7950817 240 1,42000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 10 03 7950817 244 1,42000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 7950817 300 87,50000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 501 10 03 7950817 310 87,50000 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 501 10 03 7950817 314 87,50000 

Ежемесячная денежная выплата 

в размере 2000 рублей 

студенческим семьям до 

окончания одним из родителей 

в соответствии с базовым 

планом учебного заведения 501 10 03 7950718   80,42000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 7950718 200 0,42000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 501 10 03 7950718 240 0,42000 



70 
 

 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 10 03 7950718 244 0,42000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 7950718 300 80,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 501 10 03 7950718 310 80,00000 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 501 10 03 7950718 314 80,00000 

Стипендия 501 10 03 7950719   22,72000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 7950719 200 0,72000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 7950719 240 0,72000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 10 03 7950719 244 0,72000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 7950719 300 22,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 501 10 03 7950719 310 22,00000 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 501 10 03 7950719 314 22,00000 

Муниципальная целевая 

программа "Программа 

социально-экономического 

развития Инзенского района 

Ульяновской области на 2011-

2015 годы" 501 10 03 7950036   220,90000 

в том числе  501           

1.Финансирование обучения 

студентов медицинских 

факультетов высших учебных 

заведений с условием возврата 

данных специалистов в район 

для работы не менее 5 лет в 

качестве врачей-специалистов 501 10 03 7950136   65,00000 



71 
 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 7950136 300 65,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 501 10 03 7950136 320 65,00000 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 501 10 03 7950136 323 65,00000 

2.Выплаты врачам ГУЗ 

"Инзенская ЦРБ", не имеющим 

собственного 

жилья,компенсации стоимости 

коммунальных услуг и платы за 

содержание и ремонт жилья 501 10 03 7950236   155,90000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 7950236 200 2,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 7950236 240 2,90000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 10 03 7950236 244 2,90000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 501 10 03 7950236 300 153,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 501 10 03 7950236 310 153,00000 

Меры социальной поддержки 

населения по публичным 

нормативным обязательствам 501 10 03 7950236 314 153,00000 

Муниципальная целевая 

программа «Доступная среда» 

на 2013-2015 годы 501 10 03 7950080   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 7950080 200 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 7950080 240 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 10 03 7950080 244 0,00000 

Физическая культура и спорт 501 11 02     38 866,91248 



72 
 

 

субсидий бюджетам 

муниципальных районов 

и городских округов 

Ульяновской области на 

приобретение 

оборудования для 

быстровозводимых 

физкультурно-оздоровительных 

комплексов, включая 

металлоконструкции и 

металлоизделия, на 2013 год 501 11 02 4870100   31 258,13700 

Бюджетные инвестиции 501 11 02 4870100 400 31 258,13700 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества 

501 11 02 4870100 440 31 258,13700 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества 

казенным учреждениям 501 11 02 4870100 441 31 258,13700 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 11 02 5120000 200 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 11 02 5120000 240 200,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 11 02 5120000 244 200,00000 

Областные целевые программы 501 11 02 5220000   7 000,00000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

Ульяновской области "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Ульяновской области на 2008-

2012 годы"  501 11 02 5226101   7 000,00000 

Бюджетные инвестиции 501 11 02 5226101 400 7 000,00000 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества 

501 11 02 5226101 440 7 000,00000 



73 
 

 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества 

казенным учреждениям 501 11 02 5226101 441 7 000,00000 

Целевые программы 

муниципальных образований 501 11 02 7950000   408,77548 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Инзенском районе на 2013-2015 

годы" 501 11 02 7950005   408,77548 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 11 02 7950005 200 408,77548 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 11 02 7950005 240 408,77548 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 11 02 7950005 244 408,77548 

Муниципальное учреждение 

Совет депутатов 

муниципального образования 

"Инзенский район" 502         1 579,13800 

Общегосударственные вопросы 502 01       1 579,13800 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований                                             502 01 03     1 579,13800 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций  

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 502 01 03 0020000   1 547,13800 

Центральный аппарат 502 01 03 0020400   1 547,13800 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 502 01 03 0020400 100 1 540,64000 



74 
 

 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 502 01 03 0020400 120 1 540,64000 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 502 01 03 0020400 121 1 540,64000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 502 01 03 0020400 200 6,49800 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 502 01 03 0020400 240 6,49800 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 502 01 03 0020400 244 6,49800 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными 

соглашениями 502 01 03 5219900   32,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 502 01 03 5219900 100 32,00000 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 502 01 03 5219900 120 32,00000 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 502 01 03 5219900 121 32,00000 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

делами" 503         9 026,59927 

Общегосударственные вопросы 503 01       8 841,61638 

Другие общегосударственные 

вопросы 503 01 13     8 841,61638 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 503 01 13 0930000   5 430,81638 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 
503 01 13 0930000 100 1 702,14510 



75 
 

 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 503 01 13 0930000 110 1 702,14510 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 503 01 13 0930000 111 1 700,64510 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 503 01 13 0930000 112 1,50000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 503 01 13 0930000 200 3 645,11528 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

503 01 13 0930000 220 1 227,80000 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  503 01 13 0930000 222 1 227,80000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 503 01 13 0930000 240 2 417,31528 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 503 01 13 0930000 242 983,79295 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 503 01 13 0930000 244 1 433,52233 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 13 0930000 800 83,55600 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации 503 01 13 0930000 850 83,55600 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 503 01 13 0930000 851 49,06800 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 503 01 13 0930000 852 34,48800 



76 
 

 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 503 01 13 5180000   3 410,80000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  

муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 503 01 13 5180100   3 410,80000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 503 01 13 5180100 100 2 366,50954 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 503 01 13 5180100 110 2 366,50954 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 503 01 13 5180100 111 2 366,50954 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 503 01 13 5180100 200 1 044,29046 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 503 01 13 5180100 240 1 044,29046 



77 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 503 01 13 5180100 244 1 044,29046 

Социальная политика 503 10       184,98289 

Социальное обеспечение 

населения 503 10 03     184,98289 

Целевые программы 

муниципальных образований 503 10 03 7950000   184,98289 

Муниципальная целевая 

программа "Демографическое 

развитие Инзенского района на 

2013-2015 годы"  503 10 03 7950015   4,59655 

в том числе 503           

10.Предоставление транспорта 

для подвоза детей из 

малообеспеченных семей, 

направляемых на оздоровление 

по путевкам 503 10 03 7950015   4,59655 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 503 10 03 7950015 200 4,59655 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

503 10 03 7950015 220 4,59655 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  503 10 03 7950015 222 4,59655 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 503 10 03 7950716 200 180,38634 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

503 10 03 7950716 220 180,38634 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  503 10 03 7950716 222 180,38634 



78 
 

 

Муниципальное казённое 

учреждение "Управление 

архитектуры и строительства 

МО "Инзенский район" 504         1 662,36000 

Национальная экономика 504 04       1 662,36000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 504 04 12 0900000   1 000,60000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 504 04 12 0920000 100 915,08769 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 504 04 12 0920000 110 915,08769 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 504 04 12 0920000 111 913,58769 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 504 04 12 0920000 112 1,50000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 504 04 12 0920000 200 83,60810 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 504 04 12 0920000 240 83,60810 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 504 04 12 0920000 242 65,79700 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 504 04 12 0920000 244 17,81110 

Иные бюджетные ассигнования 504 04 12 0920000 800 1,90421 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации 504 04 12 0920000 850 1,90421 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 504 04 12 0920000 851 0,49900 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 504 04 12 0920000 852 1,40521 



79 
 

 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 504 04 12 3380000   194,80000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                 

(муниципальных) нужд 504 04 12 3380000 200 194,80000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 504 04 12 3380000 240 194,80000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 504 04 12 3380000 244 194,80000 

Иные межбюджетные 

трансферты  на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения по 

подготовке  материала о 

внесении изменений в 

документацию 

территориального 

планирования поселения,выдача 

разрешений на  

строительство(за исключением 

случаев предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации,иными 

федеральными 

законами),разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при 

осуществлении муниципального 

строительства,реконструкции 

объектов капитального 

строительства,расположенных 

на территории 

поселения,утверждение 

местных нормативов 

градостроительного 

проектирования 

поселений,резервирование 

земель и изьятие,в том числе 

путем выкупа,земельных 

участков в границах поселения 

для муниципальных 

нужд,осуществление 

земельного контроля за 504 04 12 3380000   0,00000 



80 
 

 

использованием земель 

поселения, в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                 

(муниципальных) нужд 504 04 12 3380000 200 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 504 04 12 3380000 240 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 504 04 12 3380000 244 0,00000 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 504 04 12 5180000   466,96000 



81 
 

 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  

муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 504 04 12 5180100   466,96000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 504 04 12 5180100 100 466,96000 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 504 04 12 5180100 110 466,96000 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 504 04 12 5180100 111 466,96000 

Управление   финансов 

муниципального   

образования «Инзенский 

район»   Ульяновской области 510         129 645,82795 

Общегосударственные вопросы 510 01       5 510,13903 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 510 01 06     5 510,13903 



82 
 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов муниципального 

образования "Инзенский район" 510 01 06 0020000   4 656,37353 

Центральный аппарат 510 01 06 0020400   4 656,37353 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 510 01 06 0020400 100 4 174,99568 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 510 01 06 0020400 120 4 174,99568 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 510 01 06 0020400 121 4 173,84468 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 510 01 06 0020400 122 1,15100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 510 01 06 0020400 200 475,49520 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

510 01 06 0020400 220 83,68068 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  510 01 06 0020400 222 83,68068 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 510 01 06 0020400 240 391,81452 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 510 01 06 0020400 242 205,69444 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 510 01 06 0020400 244 186,12008 

Иные бюджетные ассигнования 510 01 06 0020400 800 5,88265 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 510 01 06 0020400 850 5,88265 



83 
 

 

Российской Федерации 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 510 01 06 0020400 851 0,20000 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 510 01 06 0020400 852 5,68265 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 510 01 06 5210200   1,87000 

Средства  на исполнение 

полномочий 510 01 06 5210200   1,87000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 510 01 06 5210200 100 1,70000 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 510 01 06 5210200 120 1,70000 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 510 01 06 5210200 121 1,70000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 510 01 06 5210200 200 0,17000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 510 01 06 5210200 240 0,17000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 510 01 06 5210200 244 0,17000 



84 
 

 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными 

соглашениями 510 01 06 5219900   32,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 510 01 06 5219900 100 32,00000 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 510 01 06 5219900 120 32,00000 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 510 01 06 5219900 121 32,00000 

Целевые программы 

муниципальных образований 510 01 06 7950000   819,89550 

Ведомственная целевая 

программа «Информатизация 

Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» на 2013-

2015 г.г." 510 01 06 7950602   819,89550 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 510 01 06 7950602 200 819,89550 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 510 01 06 7950602 240 819,89550 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 510 01 06 7950602 242 819,89550 

Межбюджетные трансферты  510         124 135,68892 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 510 01 07     50,00000 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципальных образований 510 01 07 0200002   50,00000 

Межбюджетные трансферты 510 01 07 0200002 500 50,00000 

Иные межбюджетные 510 01 07 0200002 540 50,00000 



85 
 

 

трансферты 

Национальная оборона 510 02       688,70000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 510 02 03     688,70000 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 510 02 03 0010000   688,70000 

Осуществление первичного  

воинского  учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 510 02 03 0013600   688,70000 

Межбюджетные трансферты 510 02 03 0013600 500 688,70000 

Субвенции 510 02 03 0013600 530 688,70000 

Национальная экономика 510 04       34 897,17000 

Водные ресурсы 510 04 06     7 529,60000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на реализацию 

областной целевой программы 

«Охрана окружающей среды 

Ульяновской области на 2007-

2013 годы» в целях 

софинансирования  расходов 

федерального бюджета на 

осуществление капитального 

ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации, 

муниципальной собственности, 

и бесхозяйных 

гидротехнических сооружений 

на 2013 год 510 04 06 5224000   0,00000 

Межбюджетные трансферты 510 04 06 5224000 500 0,00000 

Субсидии 510 04 06 5224000 520 0,00000 

Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансирование 

строительства и реконструкции 

объектов муниципальной 

собственности 510 04 06 5224000 521 0,00000 

Софинансирование ОЦП 

"Охрана окружающей среды в 

Ульяновской области на 2007- 510 04 06 5224001   0,00000 



86 
 

 

2013 годы" 

Межбюджетные трансферты 510 04 06 5224001 500 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 510 04 06 5224001 540 0,00000 

Федеральная целевая программа 

"Переход к комплектованию 

военнослужащими, 

проходящими военную службу 

по контракту, ряда соединений 

и воинских частей" на 2004 - 

2007 годы 510 04 06 1001299   7 529,60000 

Межбюджетные трансферты 510 04 06 1001299 500 7 529,60000 

Субсидии 510 04 06 1001299 521 7 529,60000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 510 04 09     27 367,57000 

Областная целевая программа 

"Развитие системы дорожного 

хозяйства Ульяновской области 

в 2009-2015 годах" 510 04 09 5227500   17 711,37800 

Межбюджетные трансферты 510 04 09 5227500 500 17 711,37800 

Субсидии 510 04 09 5227500 520 17 711,37800 

Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансирование 

строительства и реконструкции 

объектов муниципальной 

собственности 510 04 09 5227500 521 17 711,37800 

Межбюджетные трансферты 510 04 09 5227500 500 0,00000 

Иные  межбюджетные 

трансферты    04 09 5227500 540 0,00000 

На капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий 

многоквартирных 

домов,проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населённых пунктов 

Ульяновской области на 2013 

год 510 04 09 5280000   8 440,90000 

Межбюджетные трансферты 510 04 09 5280000 500 8 440,90000 

Субсидии 510 04 09 5280000 520 8 440,90000 



87 
 

 

Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансирование 

строительства и реконструкции 

объектов муниципальной 

собственности 510 04 09 5280000 521 8 440,90000 

Целевые программы 

муниципальных образований 510 04 09 7950000   1 215,29200 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие сети 

автомобильных дорог местного 

значения в муниципальном 

образовании " Инзенский 

район" на 2013-2015 годы" 510 04 09 7950067   1 215,29200 

Межбюджетные трансферты 510 04 09 7950067 500 1 215,29200 

Иные  межбюджетные 

трансферты  510 04 09 7950067 540 1 215,29200 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 510 05       60 740,29092 

Коммунальное хозяйство 510 05 02     4 137,81600 

Субсидии в рамках ФЦП 

"Социальное развитие села до 

2012 года" на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

жильем граждан 

РФ,проживающих в сельской 

местности   05 02 1001199   3 438,00000 

Межбюджетные трансферты   05 02 1001199 500 3 438,00000 

Субсидии   05 02 1001199 520 3 438,00000 

Субсидии на софинансирование 

строительства и реконструкции 

объектов муниципальной 

собственности   05 02 1001199 522 3 438,00000 

Муниципальная целевая  

программа «Чистая вода» на 

2013-2015 годы 510 05 02 7950082   699,81600 

Бюджетные инвестиции 510 05 02 7950082 400 0,00000 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 510 05 02 7950082 450 0,00000 

Межбюджетные трансферты 510 05 02 7950082 500 699,81600 

Иные  межбюджетные 

трансферты  510 05 02 7950082 540 699,81600 

Благоустройство 510 05 03     396,80000 



88 
 

 

Иные межбюджетные 

трансферты  на приобретение 

автотранспортной техники по 

договору лизинга 
510 05 03 5180300   396,80000 

Межбюджетные трансферты 510 05 03 5180300 500 396,80000 

Иные  межбюджетные 

трансферты  510 05 03 5180300 540 396,80000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 510 05 05     48 205,67492 

Областные целевые программы 510 05 05 5220000   47 186,68986 

Иные межбюджетные 

трансферты на реализацию 

мероприятий ОЦП 

"Газификация населённых 

пунктов Ульяновской области в 

2009-2013 годах" 510 05 05 5221601   2 361,57600 

Межбюджетные трансферты 510 05 05 5221601 500 2 361,57600 

Субсидии 510 05 05 5221601 520 2 361,57600 

Субсидии на софинансирование 

строительства и реконструкции 

объектов муниципальной 

собственности 510 05 05 5221601 522 2 361,57600 

Областная целевая программа 

содействия муниципальным 

образованиям Ульяновской 

области в подготовке и 

прохождении отопительных 

сезонов 2012-2014 годов 510 05 05 5228900   18 144,32000 

Межбюджетные трансферты 510 05 05 5228900 500 18 144,32000 

Субсидии 510 05 05 5228900 520 18 144,32000 

Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансирование 

строительства и реконструкции 

объектов муниципальной 

собственности 510 05 05 5228900 521 18 144,32000 

Иные межбюджетные 

трансферты на реализацию 

мероприятий ОЦП "Чистая 

вода" на 2011-2015 годы              

( строительство и 

реконструкция) 510 05 05 5229001   21 806,00000 



89 
 

 

Межбюджетные трансферты 510 05 05 5229001 500 21 806,00000 

Субсидии 510 05 05 5229001 520 21 806,00000 

Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансирование 

строительства и реконструкции 

объектов муниципальной 

собственности 510 05 05 5229001 521 0,00000 

Субсидии на софинансирование 

объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности 510 05 05 5229001 522 21 806,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

софинансирование мероприятий 

по развитию водоснабжения в 

сельской местности по ФЦП " 

Социальное развитие села" в 

рамках ОЦП "Чистая вода" на 

2011-2015 годы 510 05 05 5229002   4 874,79386 

Межбюджетные трансферты 510 05 05 5229002 500 4 874,79386 

Субсидии 510 05 05 5229002 520 4 874,79386 

Субсидии на софинансирование 

строительства и реконструкции 

объектов муниципальной 

собственности 510 05 05 5229002 522 4 874,79386 

Средства на реализацию 

постановления Правительства 

Ульяновской области от 

19.06.2013 № 241-П"Об 

утверждении Порядка 

предоставления и расходования 

субсидий,выделенных из 

областного бюджета 

Ульяновской области бюджетам 

поселений и городских округов 

Ульяновской области на 

подготовку и прохождение 

отопительного сезона 2013-2014 

годов"   05 05 5370000   8 000,00000 

Межбюджетные трансферты   05 05 5370000 500 8 000,00000 

Субсидии   05 05 5370000 520 8 000,00000 



90 
 

 

Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансирование 

строительства и реконструкции 

объектов муниципальной 

собственности   05 05 5370000 521 8 000,00000 

Целевые программы 

муниципальных образований 510 05 05 7950000   1 018,98506 

Муниципальная целевая 

программа "Энергосбережение 

на территории муниципального 

образования  "Инзенский 

район"  на 2013 – 2015 г.г.» 510 05 05     309,50000 

Межбюджетные трансферты 510 05 05 7950034 500 309,50000 

Иные  межбюджетные 

трансферты  510 05 05 7950034 540 309,50000 

Муниципальная целевая 

программа"Газификация 

муниципального образования 

"Инзенский район" на 2012-

2016 годы" 510 05 05 7950079   77,52700 

Межбюджетные трансферты 510 05 05 7950079 500 77,52700 

Иные  межбюджетные 

трансферты  510 05 05 7950079 540 77,52700 

Муниципальная целевая 

программа " По подготовке и  

прохождению отопительных 

сезонов 2012-2014 годы" 510 05 05 7950081   631,95806 

Межбюджетные трансферты 510 05 05 7950081 500 631,95806 

Иные  межбюджетные 

трансферты  510 05 05 7950081 540 631,95806 

Культура 510 08       130,80000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на подключение 

общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети 

Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учётом 

задачи расширения 

информационных технологий и 

оцифровки на 2013 год  510 08 01 4400900   30,80000 



91 
 

 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
510 08 01 4400900   30,80000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 510 08 01 4400900 500 30,80000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 510 08 01 4400900 540 30,80000 

Иные межбюджетные 

трансферты местным бюджетам 

муниципальных образований 

Ульяновской области для 

последующего предоставления 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципальных 

образований Ульяновской 

области бюджетам поселений 

на выплату денежного 

поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям 

культуры,находящихся на 

территориях сельских 

поселений, и их работникам в 

2013 году 510 08 01 4401601   100,00000 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
510 08 01 4401601   100,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 510 08 01 4401601 500 100,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 510 08 01 4401601 540 100,00000 

Социальная политика 510 10       99,90000 

Мероприятия в области 

социальной политики 510 10 03 5053300   99,90000 

Средства на проведение 

социально-значимых 

мероприятий 510 10 03 5053301   99,90000 

Межбюджетные трансферты 510 10 03 5053301 500 99,90000 

Иные  межбюджетные 510 10 03 5053301 540 99,90000 



92 
 

 

трансферты  

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 510 14       27 528,82800 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 510 14 01     18 972,73000 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

муниципальных образований из 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений 510 14 01 5160130   18 972,73000 

Межбюджетные трансферты 510 14 01 5160130 500 18 972,73000 

Дотации 510 14 01 5160130 510 18 972,73000 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений Инзенского района 510 14 01 5160130 511 18 972,73000 

Прочие межбюджетные 

трансферты  общего характера  510 14 03     8 556,09800 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 510 14 03 5180000   5 092,80000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  510 14 03 5180100   5 092,80000 



93 
 

 

муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 

Межбюджетные трансферты 510 14 03 5180100 500 5 092,80000 

Субсидии 510 14 03 5180100 520 5 092,80000 

Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансирование 

строительства и реконструкции 

объектов муниципальной 

собственности 510 14 03 5180100 521 5 092,80000 

Выплата заработной платы с 

начислениями работникам 

бюджетных учреждений, 

органов местного 

самоуправления    и оплата 

коммунальных услуг 

бюджетными учреждениями, 

органами местного 

самоуправления(включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Инзенского района 510 14 03 5180200   3 463,29800 

Межбюджетные трансферты 510 14 03 5180200 500 3 463,29800 

Иные  межбюджетные 

трансферты  510 14 03 5180200 540 3 463,29800 

Муниципальное учреждение 

комитет по управлению 

имуществом и земельным 

отношениям муниципального 

образования «Инзенский  

район» 511         2 814,36208 

Общегосударственные вопросы 511 01 13     2 805,46500 



94 
 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 511 01 13     2 805,46500 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 511 01 13 0020000   1 569,21889 

Центральный аппарат 511 01 13 0020400   1 569,21889 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 511 01 13 0020400 100 1 310,89444 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 511 01 13 0020400 120 1 310,89444 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 511 01 13 0020400 121 1 310,89444 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 511 01 13 0020400 200 256,28045 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

511 01 13 0020400 220 40,72665 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  511 01 13 0020400 222 40,72665 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 511 01 13 0020400 240 215,55380 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 511 01 13 0020400 242 129,52185 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 511 01 13 0020400 244 86,03195 

Иные бюджетные ассигнования 511 01 13 0020400 800 2,04400 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 511 01 13 0020400 850 2,04400 



95 
 

 

Российской Федерации 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 511 01 13 0020400 851 0,04400 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 511 01 13 0020400 852 2,00000 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

государственной и 

муниципальной собственностью 511 01 13 0900000   1 235,94611 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и 

муниципальной собственности 

Инзенского района 511 01 13 0900200   1 235,94611 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 511 01 13 0900200 200 1 235,94611 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 511 01 13 0900200 240 1 235,94611 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 511 01 13 0900200 244 1 235,94611 

Иные межбюджетные 

трансферты  на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения по 

приватизации жилищного 

фонда 511 01 13 5219900   0,30000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 511 01 13 5219900 200 0,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 511 01 13 5219900 240 0,30000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 511 01 13 5219900 244 0,30000 



96 
 

 

Муниципальная целевая 

программа «Газификация  

муниципального образования 

"Инзенский район"на  2012-

2016 годы» 511         8,89708 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                                                  

( муниципальных) нужд 511 05 05 7950079   8,89708 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 511 05 05 7950079 200 8,89708 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 511 05 05 7950079 240 8,89708 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 511 05 05 7950079 244 8,89708 

Управление образования 

муниципального образования 

"Инзенский район" 573         298 140,45118 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 573 03       119,96727 

Органы внутренних дел 573 03 02     5,00000 

Целевые программы 

муниципальных образований 573 03 02 7950000   5,00000 

Муниципальная целевая 

программа «Комплексные меры 

противодействия незаконному 

обороту  наркотических 

средств,профилактики 

наркомании,лечения и 

реабилитации наркозависимой 

части населения Инзенского 

района на 2013-2015 г.г." 573 03 02 7950014   5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 03 02 7950014 200 5,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 03 02 7950014 240 5,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 03 02 7950014 244 5,00000 



97 
 

 

Резервные фонды местных 

администраций 573 03 09 0700500   114,96727 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 03 09 0700500 220 11,79762 

Продовольственное 

обеспечение 573 03 09 0700500 224 11,79762 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 03 09 0700500 240 103,16965 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 03 09 0700500 244 103,16965 

Образование 573 07       281 747,28443 

Дошкольное образование 573 07 01     62 166,98916 

Детские дошкольные 

учреждения 573 07 01 4200000   27 057,05993 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 01 4200000 100 16 899,56214 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 07 01 4200000 110 16 899,56214 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 01 4200000 111 16 796,54996 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 573 07 01 4200000 112 103,01218 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 01 4200000 200 9 954,01310 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 01 4200000 220 5 363,56351 



98 
 

 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 01 4200000 222 0,00000 

Продовольственное питание 573 07 01 4200000 224 5 363,56351 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 01 4200000 240 4 590,44959 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 573 07 01 4200000 242 114,73565 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 01 4200000 244 4 475,71394 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 01 4200000 800 203,48469 

Исполнение судебных актов 573 07 01 4200000 830 65,37050 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению вреда, 

причинённого в результате 

незаконных действий 

(бездействия) органов местного 

самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, 

а также в результате 

деятельности казённых 

учреждений 
573 07 01 4200000 831 65,37050 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации 573 07 01 4200000 850 138,11419 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 573 07 01 4200000 851 107,74400 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 573 07 01 4200000 852 30,37019 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области для софинансирования 

расходных обязательств, 

возникающих в связи с 573 07 01 5059700   67,85024 



99 
 

 

организацией деятельности по 

оздоровлению работников 

муниципальных 

образовательных учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 01 5059700 200 67,85024 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 01 5059700 240 67,85024 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 01 5059700 244 67,85024 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 573 07 01 5180000   26 312,40459 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  

муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 573 07 01 5180100   26 312,40459 



100 
 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 01 5180100 100 24 434,64444 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 07 01 5180100 110 24 434,64444 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 01 5180100 111 24 434,64444 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 01 5180100 200 1 877,76015 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 01 5180100 240 1 877,76015 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 573 07 01 5180100 244 1 877,76015 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 573 07 01 5210000   359,67310 

Содержание в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях (дошкольных 

группах образовательных 

учреждений) детей-инвалидов 573 07 01 5210100   336,60600 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 01 5210100 200 336,60600 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 01 5210100 220 315,81600 

Продовольственное питание 573 07 01 5210100 224 315,81600 



101 
 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 01 5211700 240 20,79000 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 01 5210100 242 20,79000 

Финансовое  обеспечение 

повышения квалификации или 

профессиональной 

переподготовки педагогических 

работников муниципальных 

образовательных учреждений  573 07 01 5211700   23,06710 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 01 5211700 200 23,06710 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 01 5211700 240 23,06710 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 01 5211700 244 23,06710 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 3 

«Рябинка» г.Инза 573         8 822,14746 

Дошкольное образование 573 07 01     8 367,70130 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 01 4200000 600 4 706,32850 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 01 4200000 610 4 706,32850 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального  
573 07 01 4200000 611 4 706,32850 



102 
 

 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 01 5180000 600 3 641,60000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 01 5180100 610 3 641,60000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального  

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 573 07 01 5180100 611 3 641,60000 

в том числе  573           

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 573 07 01 5180100 611 3 641,60000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  

муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 573 07 01 5180100 611 3 641,60000 



103 
 

 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 573 07 01 5210000   19,77280 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 01 5210100 600 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 01 5210100 610 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального  

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 573 07 01 5210100 611 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 01 5210100 612 0,00000 



104 
 

 

Предоставление субсидий  

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 01 5211700 600 19,77280 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 01 5211700 610 19,77280 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 573 07 01 5211700 612 19,77280 

Целевые программы 

муниципальных образований 573 07 01 7950000   2,30000 

Муниципальная целевая 

программа "Энергосбережение 

на территории муниципального 

образования  "Инзенский 

район"  на 2013 – 2015 г.г.» 573 07 01 7950034   2,30000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 01 7950034 200 2,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 01 7950034 240 2,30000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 01 7950034 244 2,30000 

Целевые программы 

муниципальных образований 573 07 01 7950000   0,00000 

Муниципальная целевая 

программа  "Развитие 

дошкольного образования в 

Ульяновской области на 2013-

2015 годы" 573 07 01 7950011   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 01 7950011 200 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 01 7950011 240 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 01 7950011 244 0,00000 



105 
 

 

Ведомственная целевая 

программа "Развитие 

материально-технической базы 

образовательных учреждений 

муниципального образования 

"Инзенский район" на 2013-

2015 годы" 573 07 09 7950733   116,80800 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 09 7950733 600 116,80800 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  573 07 09 7950733 610 116,80800 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 573 07 09 7950733 612 116,80800 

Охрана семьи и детства 573 10 04     337,63816 

Компенсация части 

родительской платы за 

содержание ребёнка (присмотр 

и уход за ребёнком) в 

неявляющихся 

государственными 

образовательными 

организациями,реализующих 

основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 573 10 04 5211300   337,63816 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 10 04 5211300 600 337,63816 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  573 10 04 5211300 610 337,63816 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 573 10 04 5211300 612 337,63816 

Общее образование 573 07 02     208 636,98619 

Федеральная целевая программа 

развития образования на 2011 - 

2015 годы 573 07 02 1008900   295,50000 



106 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 1008900 200 295,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 1008900 240 295,50000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 1008900 244 295,50000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 1009099 200 1 209,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 1009099 240 1 209,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 573 07 02 1009099 242 129,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 1009099 244 1 080,00000 

Школы- детские сады, школы 

начальные, неполные средние 

и средние 573 07 02 4210000   22 019,50579 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 02 4210000 100 1 773,49895 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 07 02 4210000 110 1 773,49895 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 02 4210000 111 1 767,35586 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 573 07 02 4210000 112 6,14309 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 4210000 200 18 956,95841 



107 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 02 4210000 220 6 797,38394 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 02 4210000 222 1 808,53683 

Продовольственное 

обеспечение 573 07 02 4210000 224 4 988,84711 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 4210000 240 12 159,57447 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 573 07 02 4210000 242 404,69708 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 4210000 244 11 754,87739 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 02 4210000 800 789,33243 

Исполнение судебных актов   07 02 4210000 830 150,71198 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению вреда, 

причинённого в результате 

незаконных действий 

(бездействия) органов местного 

самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, 

а также в результате 

деятельности казённых 

учреждений 
  07 02 4210000 831 150,71198 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации 573 07 02 4210000 850 638,62045 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 573 07 02 4210000 851 318,96930 



108 
 

 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 573 07 02 4210000 852 319,65115 

Софинансирование по ОЦП 

«Развитие и модернизация 

образования в Ульяновской 

области» на 2011-2015 годы 573 07 02 4210001   499,71600 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 4210001 200 499,71600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 4210001 240 499,71600 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 4210001 244 499,71600 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

и городских округов 

Ульяновской области на 

модернизацию региональной 

системы дошкольного 

образования на 2013 год 573 07 02 4362700   9 120,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 4362700 200 9 120,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 4362700 240 9 120,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 02 4362700 242 186,98400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 4362700 244 8 933,01600 



109 
 

 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на осуществление 

переданных органам естного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

финансовому  обеспечению 

государственных гарантий прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного,начального 

общего,основного 

общего,среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях,на 2013 год  573 07 02     42 116,65010 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казёнными учреждениями 573 07 02 4369500 100 40 966,99269 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 07 02 4369500 110 40 966,99269 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 573 07 02 4369500 111 40 904,99269 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 573 07 02 4369500 112 62,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 573 07 02 4369500 200 1 149,65741 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 4369500 240 1 149,65741 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 02 4369500 242 144,36299 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 4369500 244 1 005,29442 



110 
 

 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих в связи с 

организацией деятельности по 

оздоровлению работников 

муниципальных 

образовательных учреждений 573 07 02 5059700   146,10304 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 5059700 200 146,10304 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 5059700 240 146,10304 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 5059700 244 146,10304 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

финансовому обеспечению 

модернизации региональной 

системы общего образования в 

части реализации комплекса 

мер по модернизации 

муниципальных систем общего 

образования на 2013 год 573 07 02 4362100   11 907,03150 

  573 07 02 4362100 110 6,60000 

  573 07 02 4362100 112 6,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 4362100 200 9 249,28409 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 4362100 240 9 249,28409 



111 
 

 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 573 07 02 4362100 242 2 651,14741 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 4362100 244 9 249,28409 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 573 07 02 5180000   16 337,66425 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  

муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 573 07 02 5180100   16 337,66425 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 02 5180100 100 8 232,48171 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 07 02 5180100 110 8 232,48171 



112 
 

 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 02 5180100 111 8 232,48171 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 5180100 200 8 105,18254 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 5180100 240 8 105,18254 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 5180100 244 8 105,18254 

Целевые программы 

муниципальных образований 573 07 02 7950000   1 621,88638 

Муниципальная целевая 

программа  "Развитие 

дошкольного образования в 

Ульяновской области на 2013-

2015 годы" 573 07 02 7950011   480,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 7950011 200 480,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 7950011 240 480,00000 

  573 07 02 7950011 242 32,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 7950011 244 448,00000 

Муниципальная целевая 

программа"Доступная среда на 

2013-2015 годы" 573 07 02 7950080   1 141,88638 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 7950080 200 1 141,88638 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 7950080 240 1 141,88638 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 573 07 02 7950080 242 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 7950080 244 1 141,88638 



113 
 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

Инзенская средняя 

общеобразовательная школа  № 

1 573         15 499,43340 

Общее образование 573 07 02     15 079,48142 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 02 4210000 600 1 804,90273 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 02 4210000 610 1 804,90273 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального  

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 573 07 02 4210000 611 1 804,90273 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 573 07 02 4210000 612 0,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

финансовому обеспечению 

модернизации региональной 

системы общего образования в 

части реализации комплекса 

мер по модернизации 

муниципальных систем общего 

образования на 2013 год 573 07 02 4362100   435,46850 



114 
 

 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 02 4362100 600 435,46850 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 02 4362100 610 435,46850 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 573 07 02 4362100 612 435,46850 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на осуществление 

переданных органам естного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

финансовому  обеспечению 

государственных гарантий прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного,начального 

общего,основного 

общего,среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях 573 07 02 4369500   4 843,93124 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 573 07 02 4369500 600 4 843,93124 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 02 4369500 610 4 843,93124 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 573 07 02 4369500 611 4 843,93124 



115 
 

 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 02 5180000 600 1 851,77709 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 02 5180000 610 1 851,77709 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального  

задания на оказание 

муниципальных  услуг 

(выполнение работ) 573 07 02 5180000 611 1 851,77709 

в том числе  573           

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 573 07 02 5180000 611 1 851,77709 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  

муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 573 07 02 5180100 611 1 851,77709 



116 
 

 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 573 07 02 5200900   228,00530 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 02 5200900 600 228,00530 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 02 5200900 610 228,00530 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 573 07 02 5200900 612 228,00530 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 573 07 02 5210000   5 915,39656 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

финансовому  обеспечению 

государственных гарантий прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного,начального 

общего,основного 

общего,среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях,на 2013 год  573 07 02 5210400   5 836,86776 



117 
 

 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 02 5210400 600 5 836,86776 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 02 5210400 610 5 836,86776 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального  

задания на оказание 

муниципальных  услуг 

(выполнение работ) 573 07 02 5210400 611 5 836,86776 

Ежемесячная стипендия 

обучающимся 10-х и 11-х 

классов муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений,реализующих 

основные общеобразовательные 

программы на территории 

Ульяновской области           54,80000 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
  07 02 5211600 600 54,80000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям   07 02 5211600 610 54,80000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели   07 02 5211600 612 54,80000 

Финансовое  обеспечение 

повышения квалификации или 

профессиональной 

переподготовки педагогических 

работников муниципальных 

образовательных учреждений  573 07 02 5211700   23,72880 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 02 5211700 600 23,72880 

Субсидии бюджетным 573 07 02 5211700 610 23,72880 



118 
 

 

учреждениям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 573 07 02 5211700 612 23,72880 

Молодёжная политика и 

оздоровление детей 573 07 07     103,19400 

Обеспечение отдыха детей, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях, за исключением 

детей-сирот, находящихся в 

образовательных учреждениях 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, и детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в детских 

оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием 573 07 07 4321100   103,19400 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 07 4321100 600 103,19400 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 07 4321100 610 103,19400 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 573 07 07 4321100 612 103,19400 

Целевые программы 

муниципальных образований 573 07 09 7950000   264,25798 

Муниципальная целевая 

программа "Энергосбережение 

на территории муниципального 

образования  "Инзенский 

район"  на 2013 – 2015 г.г.» 573 07 09 7950034   15,15500 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 09 7950034 600 15,15500 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 09 7950034 610 15,15500 

Субсидии бюджетным 573 07 09 7950034 612 15,15500 



119 
 

 

учреждениям на иные цели 

Муниципальная целевая 

программа " Развитие системы 

организации школьного 

питания в 

общеобразовательных 

учреждениях МО Инзенский 

район "на 2013-2015 годы 573 07 09 7950137   240,10298 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 09 7950137 600 240,10298 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  573 07 09 7950137 610 240,10298 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 573 07 09 7950137 612 240,10298 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие системы 

организации школьного 

питания в 

общеобразовательных 

учреждениях МО "Инзенский 

район" на 2013-2015 годы 573 07 09 7950237   0,00000 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 09 7950237 600 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  573 07 09 7950237 610 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 573 07 09 7950237 612 0,00000 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 07 09 7950040 600 9,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 573 07 09 7950040 610 9,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 573 07 09 7950040   9,00000 



120 
 

 

Социальная политика 573 10       52,50000 

Социальное обеспечение 

населения 573 10 03     52,50000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные учреждения 

муниципальных образований 

Ульяновской 

области,осуществляющие в 

качестве основного (уставного) 

вида деятельности деятельность 

в сферах культуры или 

архивного дела на 2013 год 573 10 03 5059800   52,50000 

Предоставление субсидий 

районным муниципальным 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
573 10 03 5059800 600 52,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  573 10 03 5059800 610 52,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 573 10 03 5059800 612 52,50000 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 573 07 02 5200000   1 917,19470 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 573 07 02 5200900   1 917,19470 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 02 5200900 100 1 917,19470 

Расходы на выплаты персоналу 573 07 02 5200900 110 1 917,19470 



121 
 

 

казённых учреждений 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 02 5200900 111 1 917,19470 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской 

Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 573 07 02 5210000   77 472,34420 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

финансовому  обеспечению 

государственных гарантий прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного,начального 

общего,основного 

общего,среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях,на 2013 год  573 07 02 5210400   76 658,35090 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 02 5210400 100 73 779,06251 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 07 02 5210400 110 73 779,06251 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 02 5210400 111 73 396,91251 



122 
 

 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 573 07 02 5210400 112 382,15000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 5210400 200 2 879,28839 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 5210400 240 2 879,28839 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 02 5210400 242 388,77902 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 5210400 244 2 490,50937 

Ежемесячной выплаты 

педагогическим работникам, 

имеющим учёную степень и 

занимающим в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях штатные 

должности, учёные степени по 

которым предусмотрены 

тарифно-квалификационными 

требованиями, на 2013 год 573 07 02 5210900   23,50000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 02 5210900 100 23,50000 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 07 02 5210900 110 23,50000 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 02 5210900 111 23,50000 

Ежемесячная стипендия 

обучающимся 10-х и 11-х 

классов муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений  573 07 02 5211600   596,06200 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 573 07 02 5211600 300 596,06200 

Стипендии 573 07 02 5211600 340 596,06200 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 573 07 02 5211700   194,43130 



123 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 5211700 200 194,43130 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 5211700 240 194,43130 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 5211700 244 194,43130 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми                        573 07 02 4230000   3 441,21681 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 02 4230000 100 2 059,93652 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 07 02 4230000 110 2 059,93652 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 02 4230000 111 2 050,25852 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 573 07 02 4230000 112 9,67800 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 4230000 200 1 321,02472 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 02 4230000 220 90,43000 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 02 4230000 222 90,43000 

Продовольственное 

обеспечение 573 07 02 4230000 224 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 4230000 240 1 230,59472 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-
573 07 02 4230000 242 69,46286 



124 
 

 

коммуникационных технологий 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 4230000 244 1 161,13186 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 02 4230000 800 60,25557 

Исполнение судебных актов 573 07 02 4230000 830 12,57700 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению вреда, 

причинённого в результате 

незаконных действий 

(бездействия) органов местного 

самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, 

а также в результате 

деятельности казённых 

учреждений 
573 07 02 4230000 831 12,57700 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации 573 07 02 4230000 850 47,67857 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 573 07 02 4230000 851 21,44100 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 573 07 02 4230000 852 26,23757 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 573 07 02 5180000   5 932,79407 



125 
 

 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  

муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 573 07 02 5180100   5 932,79407 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 02 5180100 100 4 724,63019 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 07 02 5180100 110 4 724,63019 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 02 5180100 111 4 724,63019 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 5180100 200 1 208,16388 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 5180100 240 1 208,16388 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных )нужд 573 07 02 5180100 244 1 208,16388 

Целевые программы 

муниципальных образований 573 07 02 7950000   20,61393 



126 
 

 

Муниципальная целевая 

программа "Энергосбережение 

на территории муниципального 

образования  "Инзенский 

район"  на 2013 – 2015 г.г.» 573 07 02 7950034   20,61393 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 7950034 200 20,61393 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 7950034 240 20,61393 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 02 7950034 244 20,61393 

Молодёжная политика и 

оздоровление детей 573 07 07     1 796,26654 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 

детей 573 07 07 4320000   1 796,26654 

Обеспечение отдыха детей, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях, за исключением 

детей-сирот, находящихся в 

образовательных учреждениях 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, и детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

загородных детских 

оздоровительных лагерях 

(центрах) 573 07 07 4321000   1 045,20700 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 07 4321000 200 1 045,20700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 07 4321000 240 1 045,20700 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 07 4321000 244 1 045,20700 



127 
 

 

Обеспечение отдыха детей, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях, за исключением 

детей-сирот, находящихся в 

образовательных учреждениях 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, и детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в детских 

оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием 573 07 07 4321100   751,05954 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 07 4321100 200 751,05954 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 07 4321100 220 751,05954 

Продовольственное 

обеспечение  573 07 07 4321100 224 751,05954 

Другие вопросы в области 

образования 573 07 09     8 662,78256 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

государственных органов 

Ульяновской области 573 07 09 0020000   3 462,64341 

Центральный аппарат 573 07 09 0020400   3 462,64341 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 09 0020400 100 3 157,72539 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 573 07 09 0020400 120 3 157,72539 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 09 0020400 121 3 149,92539 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 573 07 09 0020400 122 7,80000 



128 
 

 

труда 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 0020400 200 296,33666 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 09 0020400 220 145,06754 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 09 0020400 222 145,06754 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 0020400 240 151,26912 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 09 0020400 242 104,66000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 0020400 244 46,60912 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 0020400 800 8,58136 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации 573 07 09 0020400 850 8,58136 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 573 07 09 0020400 852 8,58136 

Обеспечение отдыха детей, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях, за исключением 

детей-сирот, находящихся в 

образовательных учреждениях 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, и детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

загородных детских 

оздоровительных лагерях 573 07 09 4321000   7,54046 



129 
 

 

(центрах) 

Средства на исполнение 

полномочий 573 07 09 4321000   7,54046 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 4321000 200 7,54046 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 09 4321000 220 7,54046 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 4321000 222 7,54046 

Обеспечение отдыха детей, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях, за исключением 

детей-сирот, находящихся в 

образовательных учреждениях 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, и детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в детских 

оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием 573 07 09 4321100   11,49900 

Средства на исполнение 

полномочий 573 07 09 4321100   11,49900 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 4321100 200 11,49900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 4321100 240 11,49900 



130 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 4321100 244 11,49900 

Исполнение полномочий 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

финансовому обеспечению 

модернизации региональной 

системы общего образования в 

части реализации комплекса 

мер по модернизации 

муниципальных систем общего 

образования на 2013 год 573 07 09 4362100   12,30000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 4362100 200 12,30000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 4362100 240 12,30000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 4362100 244 12,30000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

финансовому  обеспечению 

государственных гарантий прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного,начального 

общего,основного 

общего,среднего (полного) 

общего образования, а также 573 07 09 4369500   107,09066 



131 
 

 

дополнительного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях,на 2013 год  

Средства на исполнение 

полномочий 573 07 09 4369500   107,09066 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 09 4369500 100 90,12866 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 573 07 09 4369500 120 88,92866 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 07 09 4369500 110 1,20000 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 573 07 09 4369500 112 1,20000 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 09 4369500 121 88,92866 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 4369500 200 16,96200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 09 4369500 220 0,00000 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 09 4369500 222 0,00000 



132 
 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 4369500 240 16,96200 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 09 4369500 242 14,70000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 4369500 244 2,26200 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные учреждения 

муниципальных образований 

Ульяновской области, 

осуществляющие в качестве 

основного (уставного) вида 

деятельности образовательную 

деятельность, на 2013 год 573 07 09 5059800   6,20000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 5059800 200 4,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 5059800 240 4,20000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 5059800 242 4,20000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 5059800 244 2,00000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 573 07 09 5200900   7,70000 



133 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 5200900 200 7,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 5200900 240 7,70000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 5200900 244 7,70000 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 573 07 09 5210000   312,21124 

Содержание в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях (дошкольных 

группах образовательных 

учреждений) детей-инвалидов 573 07 09 5210100   2,39400 

Средства на исполнение 

полномочий 573 07 09 5210100   2,39400 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 5210100 200 2,39400 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 09 5210100 220 0,92000 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 09 5210100 222 0,92000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 5210100 240 1,47400 



134 
 

 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 09 5210100 242 0,80400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 5210100 244 0,67000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

финансовому  обеспечению 

государственных гарантий прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного,начального 

общего,основного 

общего,среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях,на 2013 год  573 07 09 5210400   304,80934 

Средства на исполнение 

полномочий 573 07 09 5210400   304,80934 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 09 5210400 100 65,10000 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 573 07 09 5210400 120 65,10000 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 09 5210400 121 65,10000 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 07 09 5210400 110 0,00000 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 573 07 09 5210400 112 0,00000 



135 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 5210400 200 239,70934 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 09 5210400 220 50,00000 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 09 5210400 222 50,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 5210400 240 189,70934 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 09 5210400 242 101,65934 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 5210400 244 88,05000 

Ежемесячной выплаты 

педагогическим работникам, 

имеющим учёную степень и 

занимающим в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях штатные 

должности, учёные степени по 

которым предусмотрены 

тарифно-квалификационными 

требованиями, на 2013 год 573 07 09 5210900   0,00000 

Средства на исполнение 

полномочий 573 07 09 5210900   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 5210900 200 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 5210900 240 0,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 09 5210900 242 0,00000 



136 
 

 

Компенсация части 

родительской платы за 

содержание ребёнка (присмотр 

и уход за ребёнком) в не 

являющихся государственными 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 573 07 09 5211300   1,36990 

Средства на исполнение 

полномочий 573 07 09 5211300   1,36990 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 5211300 200 1,36990 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 09 5211300 220 1,36990 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 09 5211300 222 1,36990 

Ежемесячная стипендия 

обучающимся 10-х и 11-х 

классов муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений  573 07 09 5211600   3,63800 

Средства на исполнение 

полномочий 573 07 09 5211600   3,63800 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 5211600 200 3,63800 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 09 5211600 220 3,63800 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 573 07 09 5211600 222 3,63800 



137 
 

 

материалами  

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты,  

логопедические пункты                             573 07 09 4520000   863,48527 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 09 4520000 100 493,78430 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 07 09 4520000 110 493,78430 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 09 4520000 111 493,78430 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 4520000 200 361,36097 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 09 4520000 222 309,00586 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 4520000 240 52,35511 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 4520000 244 52,35511 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 4520000 800 8,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации 573 07 09 4520000 850 8,00000 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 573 07 09 4520000 851 0,34000 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 573 07 09 4520000 852 8,00000 



138 
 

 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 573 07 09 5180000   257,80000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с 

начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного 

самоуправления) 

муниципальных образований 

Ульяновской области, оплату 

коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива 

(уголь, дрова)  

муниципальными 

учреждениями (за исключением 

органов местного 

самоуправления) (включая 

погашение кредиторской 

задолженности) 

муниципальных образований 

Ульяновской области  

на 2013 год 573 07 09 5180100   257,80000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 07 09 5180100 100 257,80000 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 07 09 5180100 110 257,80000 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 07 09 5180100 111 257,80000 

Целевые программы 

муниципальных образований 573 07 09 7950000   3 614,31252 

Муниципальная целевая 

программа "Энергосбережение 

на территории муниципального 

образования  "Инзенский 573 07 09 7950034   511,58507 



139 
 

 

район"  на 2013 – 2015 г.г.» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 7950034 200 511,58507 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 7950034 240 511,58507 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 7950034 244 511,58507 

Муниципальная целевая 

программа " Развитие системы 

организации школьного 

питания в 

общеобразовательных 

учреждениях МО Инзенский 

район " 573 07 09 7950137   2 014,97045 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 7950137 200 2 014,97045 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 09 7950137 220 2 014,97045 

Продовольственное 

обеспечение  573 07 09 7950137 224 2 014,97045 

Муниципальная целевая 

программа " Развитие системы 

организации школьного 

питания в 

общеобразовательных 

учреждениях МО Инзенский 

район " на 2011-2015 годы" 573 07 09 7950237   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 7950237 200 0,00000 



140 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 09 7950237 220 0,00000 

Продовольственное 

обеспечение  573 07 09 7950237 224 0,00000 

Муниципальная целевая 

программа "Реализация 

приоритетного национального 

проекта "Образование" на 2013-

2015 годы" 573 07 09 7950040   133,77600 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 7950040 200 133,77600 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 07 09 7950040 220 30,67600 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 09 7950040 222 30,67600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 7950040 240 103,10000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 7950040 244 103,10000 

Ведомственная целевая 

программа "Развитие 

материально-технической базы   

образовательных учреждений 

муниципального образования 

"Инзенский район" на 2013-

2015 г.г." 573 07 09 7950733   953,98100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 7950733 200 953,98100 



141 
 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 7950733 240 953,98100 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 07 09 7950733 244 953,98100 

Социальная политика 573 10       15 883,06132 

Социальное обеспечение 

населения 573 10 03     528,66938 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

и городских округов 

Ульяновской области на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ульяновской области по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

молодым специалистам, 

поступившим на работу в 

муниципальные учреждения 

муниципальных образований 

Ульяновской области, 

осуществляющие в качестве 

основного (уставного) вида 

деятельности образовательную 

деятельность, на 2013 год 573 10 03 5059800   336,40000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 573 10 03 5059800 300 336,40000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 573 10 03 5059800 320 336,40000 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 573 10 03 5059800 321 336,40000 

Целевые программы 

муниципальных образований 573 10 03 7950000   192,26938 

Ведомственная целевая 

программа «Содействие 

занятости населения 573 10 03 7950032   148,67900 



142 
 

 

Инзенского района на 2013 – 

2015 г.г.» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 10 03 7950032 200 148,67900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 10 03 7950032 240 148,67900 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 10 03 7950032 244 148,67900 

Муниципальная целевая 

программа "Демографическое 

развитие Инзенского района на 

2013-2015 годы"  573 10 03 7950000   43,59038 

10.Предоставление транспорта 

для подвоза детей из 

малообеспеченных семей, 

направляемых на оздоровление 

по путевкам 573 10 03     27,30345 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 10 03 7950015 200 27,30345 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 10 03 7950015 220 27,30345 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 10 03 7950015 222 27,30345 

11.Мероприятия по повышению 

эффективности медицинского 

обслуживания населения 573 10 03 7950917   16,28693 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 10 03 7950917 100 16,28693 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 573 10 03 7950917 110 16,28693 

Фонд  оплаты труда и 573 10 03 7950917 111 16,28693 



143 
 

 

страховые взносы 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 10 03 7950917 200 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 10 03 7950917 220 0,00000 

Продовольственное 

обеспечение  573 10 03 7950917 224 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 10 03 7950917 240 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 10 03 7950917 244 0,00000 

Охрана семьи и детства 573 10 04     14 450,09194 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 573 10 04 5210000   14 450,09194 

Ежемесячная денежная выплата 

на обеспечение проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

на городском, пригородном, в 

сельской местности на 

внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также проезда 573 10 04 5210200   413,40000 



144 
 

 

один раз в год к месту 

жительства и обратно к месту 

учёбы 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 573 10 04 5210200 300 413,40000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 573 10 04 5210200 320 413,40000 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 573 10 04 5210200 323 413,40000 

Ежемесячная денежная выплата 

на обеспечение проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

на городском, пригородном, в 

сельской местности на 

внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также проезда 

один раз в год к месту 

жительства и обратно к месту 

учёбы 573 10 04 5210200   2,40000 

Средства на исполнение 

полномочий 573 10 04 5210200   2,40000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 10 04 5210200 200 2,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 10 04 5210200 240 2,40000 



145 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 10 04 5210200 244 2,40000 

Содержание ребёнка в семье 

опекуна и приёмной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приёмному 

родителю 573 10 04 5210600   12 205,60000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 573 10 04 5210600 300 12 205,60000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 573 10 04 5210600 320 12 205,60000 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 573 10 04 5210600 323 12 205,60000 

Содержание ребёнка в семье 

опекуна и приёмной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приёмному 

родителю 573 10 04 5210600   37,28000 

Средства на исполнение 

полномочий 573 10 04 5210600   37,28000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 10 04 5210600 200 37,28000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 10 04 5210600 220 37,28000 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 10 04 5210600 222 37,28000 

Содержание ребёнка в семье 

опекуна и приёмной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приёмному 

родителю 573 10 04 5210600   1 768,69194 

Социальное обеспечение и иные 573 10 04 5210600 300 1 768,69194 



146 
 

 

выплаты населению 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 573 10 04 5210600 320 1 768,69194 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 573 10 04 5210600 323 1 768,69194 

Содержание ребёнка в семье 

опекуна и приёмной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приёмному 

родителю 573         22,72000 

Средства на исполнение 

полномочий 573 10 04 5210600   22,72000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 10 04 5210600 200 22,72000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 10 04 5210600 240 22,72000 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 10 04 5210600 242 10,79800 

  573 10 04 5210600 244 11,92200 

Другие вопросы в области 

социальной политики 573 10 06 5211100   904,30000 

Опека и попечительство в 

отношении 

несовершеннолетних 573 10 06 5211100   904,30000 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  органами 

местного самоуправления, 

казёнными учреждениями 573 10 06 5211100 100 522,58424 

Расходы на выплаты персоналу  

органов местного 

самоуправления 573 10 06 5211100 120 522,58424 

Фонд  оплаты труда и 

страховые взносы 573 10 06 5211100 121 522,58424 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 573 10 06 5211100 122 0,00000 



147 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 573 10 06 5211100 200 381,71576 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами, 

продовольственного и вещевого 

обеспечения  

573 10 06 5211100 220 46,30000 

Обеспечение специальным 

топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 10 06 5211100 222 46,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 10 06 5211100 240 335,41576 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 10 06 5211100 242 105,08975 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 573 10 06 5211100 244 230,32601 

Итого            598 004,54510 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



148 
 

 

 

 

                                                     Приложение  12 

 

                                     к решению Совета депутатов 

 

                                     муниципального образования 

 

                                     «Инзенский район» 

 

    от 17 декабря 2012  № 100 

   

   

 

   Распределение бюджетных ассигнований  на 

реализацию  

 
муниципальных целевых программ муниципального образования 

"Инзенский район"                                                    на 2013 год 

   

  

тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование показателей Сумма 

1. 

Муниципальная целевая  программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 2013-2015 годы» 332,60000 

2. 

Муниципальная целевая программа «Молодежь 2012-

2015 годы" 149,89354 

3. 

Муниципальная целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Инзенском районе на 

2013-2015 годы" 408,77548 

4. 

Муниципальноая целевая программа "Достурная среда 

на 2013-2015 годы" 1141,88638 

5. 

Муниципальная целевая программа  "Развитие 

дошкольного образования в Ульяновской области на 

2013-2015 годы" 578,90000 

6. 

Муниципальная целевая программа "Комплексные меры 

противодействия незаконному обороту наркотических 

средств, профилактики наркомании, лечения и 

реабилитации наркозависимой части населения 

Инзенского района на 2013- 2015 г.г."  37,76400 

7. 

Муниципальная целевая программа "Комплексные меры 

по профилактике правонарушений на территории 

Ульяновской области на 2013- 2015 годы"  103,41000 

8. 

Муниципальная целевая программа "Развитие сельского 

хозяйства муниципального образования "Инзенский 

район" на 2013 - 2015 годы"  30,00000 



149 
 

 

9. 

Муниципальная целевая программа "Развитие 

дорожного хозяйства на территории муниципального 

образования "Инзенский район" Ульяновской области 

на 2013-2015 годы  1215,29200 

10. 

Муниципальная целевая программа «Газификация  

муниципального образования "Инзенский район"на  

2012-2016 годы» 4772,05850 

11. 

Муниципальная целевая программа "Энергосбережение 

на территории муниципального образования  

"Инзенский район"  на 2013 – 2015 г.г.» 859,15400 

12. 

Муниципальная целевая программа " Развитие системы 

организации школьного питания в 

общеобразовательных учреждениях МО "Инзенский 

район "на 2013-2015 годы 2255,07343 

13. 

Муниципальная целевая программа "Реализация 

приоритетного национального проекта 

"Образование""на 2006-2015 годы 142,77600 

14. 

Муниципальная целевая программа "Противодействие 

коррупции в муниципальном образовании "Инзенский 

район" на 2013-2015 годы" 0,00000 

15. 

Муниципальная целева программа "Развитие туризма на 

территории МО "Инзенский район" Ульяновской 

области на 2011-2015 годы" 7,00000 

16. 

Муниципальная целевая программа "Культура в 

Инзенском районе на 2012-2016 годы" 41,00000 

17. 

МЦП  "По подготовке и прохождению отопительных 

сезонов на 2011-2014 годы" 4540,30737 

18. 

Муниципальная целевая программа "Демографическое 

развитие Инзенского района на 2013-2015 годы"  1628,83727 

  

1.Оздоровление детей в летний период на базе детского 

отделения (физиотерапевтическое лечение, питание, 

лекарственное обеспечение) 0,00000 

  

2.Выплата компенсации на обеспечение беременных 

женщин дополнительным питанием 397,20000 

  3.Подвоз беременных женщин до женской консультации  2,58200 

  

4.Выплата компенсации на обеспечение отдельных 

категорий детей 1-ого года жизни молочными смесями 584,94100 

  

5.Мероприятия по снижению смертности и 

заболеваемости от туберкулёза (проведение 
0,00000 



150 
 

 

заключительной дезинфекции в очагах инфекционных 

заболеваний) 

  

6.Оплата медицинских услуг оказанных жителям не 

имеющих страховых полюсов по обязательному 

медицинскому страхованию (лекарственное 

обеспечение, питание) 0,00000 

  

7.Перевозка инвалидов, посещающих программный 

гемодиализ в Ульяновской областной больнице, 

проживающих на территории МО "Инзенский район" 401,03134 

  

8.Оздоровление детей из малообеспеченных 

семей,направляемых на оздоровление по путевкам 

круглогодично,проведение медицинских исследований 2,83600 

  

9.Единовременная выплата материальной помощи при 

рождении ребёнка 88,92000 

  

10.Предоставление транспорта для подвоза детей из 

малообеспеченных семей, направляемых на 

оздоровление по путевкам 31,90000 

  

11.Мероприятия по повышению эффективности 

медицинского обслуживания населения 16,28693 

  

12.Ежемесячная денежная выплата в размере 2000 

рублей студенческим семьям до окончания одним из 

родителей в соответствии с базовым учебным планом 

учебного заведения  80,42000 

  13.Стипендия на 12 месяцев (4 человека по 1000) 22,72000 

19. 

Муниципальная целевая программа "Программа 

социально-экономического развития Инзенского района 

Ульяновской области на 2011-2015 годы" 220,90000 

  

1.Финансирование обучения студентов медицинских 

факультетов высших учебных заведений с условием 

возврата данных специалистов в район для работы не 

менее 5 лет в качестве врачей-специалистов 65,00000 

  

2.Выплаты врачам ГУЗ "Инзенская ЦРБ", не имеющим 

собственного жилья,компенсации стоимости 

коммунальных услуг и платы за содержание и ремонт 

жилья 155,90000 

20. 

Муниципальная целевая программа "Чистая вода"на 

2013-2015 годы 699,81600 

  Итого 19165,44397 
 
 
 



151 
 

 

 

                                                     Приложение  14 

 

                                     к решению Совета депутатов 

 

                                     муниципального образования 

                                     «Инзенский район» 

   

   

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

образований городских и сельских поселений Инзенского района  на 

2013 год 

   

   
                Распределение  дотаций  на выравнивание  бюджетной  

обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений, в том числе за счет  субвенций муниципальным районам на 

осуществление органами местного самоуправления государственных 

полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям  

   

№ 

п/п 

Наименование муниципальных образований 

городских и сельских поселений 

образования 

Сумма 

1. Инзенское городское поселение 4339,092 

2. Глотовское городское поселение 632,885 

3. Валгусское сельское поселение 2346,581 

4. Коржевское сельское поселение 2111,985 

5. Оськинское сельское поселение 3100,351 

6. Сюксюмское сельское поселение 1513,350 

7. Труслейское сельское поселение 2039,514 

8. Черемушкинское сельское поселение 2888,972 

  Итого по городским и сельским поселениям 18972,730 

   

  

           Таблица 



152 
 

 

2 

 

Распределение  субсидий и иных межбюджетных трансфертов  на 

реализацию мероприятий областной целевой программы 

содействия муниципальным образованиям Ульяновской области 

в подготовке и прохождении отопительных  сезонов  2012-2014 

годов и по софинансированию областной  целевой  программы 

содействия муниципальным образованиям Ульяновской области 

в подготовке и прохождении отопительных сезонов 2011-2014 

годов  

  

         тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование муниципальных образований 

городских и сельских поселений 

Сумма 

1. Инзенское городское поселение 16600,00000 

  в том числе   

  средства областного бюджета 16600,00000 

  

средства  бюджета муниципального 

образования"Инзенский район" 0,00000 

2. Труслейское сельское поселение 2176,27806 

  в том числе   

  средства областного бюджета 1544,32000 

  

средства  бюджета муниципального 

образования"Инзенский район" 631,95806 

  Итого по городскому  и сельскому  поселениям 18776,27806 

  в том числе   

  средства областного бюджета 18144,32000 

  

средства  бюджета муниципального 

образования"Инзенский район" 631,95806 

   

  

           Таблица 

3 



153 
 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в 

целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с 

начислениями работникам муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления поселений; оплату поселениями 

коммунальных услуг (включая погашение кредиторской задолженности) 

и всех видов котельно-печного топлива, приобретаемого для 

муниципальных учреждений поселений; софинансирование расходов в 

рамках федеральных, областных и муниципальных целевых программ; 

софинансирования целевых расходов на исполнение полномочий 

поселений за счёт средств областного бюджета и бюджета 

муниципального района. 

 

 

            тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование муниципальных образований 

городских и сельских поселений 

образования Сумма 

1 Валгусское сельское поселение 785,890 

  из них   

  

иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных  

учреждений поселений 785,890 

2. Глотовское городское поселение 174,261 

  из них   

  

иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого длямуниципальных 

учреждений поселений 174,261 



154 
 

 

3. Коржевское сельское поселение 865,410 

  из них   

  

иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов на выплату заработной 

платы с начислениями работников муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого муниципальных 

учреждений поселений 865,410 

4. Сюксюмское сельское поселение 226,500 

  из них   

  

иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов  на выплату 

заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных и органов местного 

самоуправления поселений, оплату поселениями 

коммунальных услуг (включая погашение 

кредиторской задолженности ) и всех видов 

котельно-печного топлива, приобретаемого для 

муниципальных учреждений поселений 226,500 

5. Труслейское сельское поселение 550,700 

  из них   

  

иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов  на выплату 

заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений и органов местного 

самоуправления поселений, оплату поселениями 

коммунальных услуг (включая погашение 

кредиторской задолженности ) и всех видов 

котельно-печного топлива, приобретаемого для 

муниципальных учреждений поселений 550,700 

6. Черемушкинское сельское поселение 691,590 

  из них   



155 
 

 

  

иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных 

учреждений поселений 691,590 

7. Оськинское сельское поселение 168,947 

  из них   

  

иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных 

учреждений поселений 168,947 

  Итого по городским и сельским поселениям 3463,298 
      

    

           Таблица 

4 

Распределение бюджетам поселений субвенций  на  

осуществление полномочий по первичному воинскому учёту  

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

               тыс. руб. 

№ 

п/п Наименование поселений Сумма 

1. Глотовское городское поселение 148,000 

2. Валгусское сельское поселение 69,000 

3. Коржевское сельское поселение 76,000 

4. Оськинское сельское поселение 133,000 

5. Сюксюмское сельское поселение 65,700 

6. Труслейское сельское поселение 129,000 

7. Черемушкинское сельское поселение 68,000 

  Итого по городскому  и сельским поселениям 688,700 



156 
 

 

      

    

           Таблица 

5 

  

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов Ульяновской области в целях 

софинансирования расходов на выплату заработной платы с 

начислениями работникам муниципальных учреждений (за 

исключением органов местного самоуправления) муниципальных 

образований Ульяновской области, оплату коммунальных услуг и  

приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова)  муниципальными 

учреждениями (за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской 

задолженности) муниципальных образований Ульяновской 

области  

на 2013 год 

               тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование муниципальных образований 

городских и сельских поселений Сумма 

1. Глотовское городское поселение 0,000 

2. Валгусское сельское поселение 836,310 

3. Коржевское сельское поселение 1161,390 

4. Оськинское сельское поселение 780,000 

5. Сюксюмское сельское поселение 392,900 

6. Труслейское сельское поселение 989,500 

7. Черемушкинское сельское поселение 932,700 

  Итого по городскому  и сельским поселениям 5092,800 
      

    

           Таблица 

6 

  

Распределение средств иных межбюджетных трансфертов на 

приобретение автотранспортной техники по договору лизинга 

    тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Труслейское сельское поселение 396,800 

  Итого: 396,800 
      

      

      

      



157 
 

 

    

           Таблица 

7 

  

Распределение средств  субсидий по областной целевой программе  

" Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 

2009 -2015 годов"и  иных межбюджетных  трансфертов    по 

муниципальной целевой программе "Развитие  сети 

автомобильных дорог местного значения в муниципальном  

образовании "Инзенский район"  на 2013-2015 годы" 

      

№ 

п/п 
Наименование поселений 

средства 

областного 

бюджета  

1. Инзенское городское поселение 5797,78000 

2. Валгусское сельское поселение 1396,28000 

3. Глотовское городское поселение                                1979,32000 

4. Коржевское сельское поселение  1457,49000 

5. Оськинское сельское поселение         587,97800 

6. Сюксюмское сельское поселение       1117,43000 

7. Труслейское сельское поселение  4433,02000 

8. Черемушкинское сельское поселение     942,08000 

  Итого: 17711,37800 
      

      

    

           Таблица 

8 

  

Распределение средств   иных межбюджетных  трансфертов  на 

реализацию программы муниципальной  целевой программы 

"Энергосбережение на территории муниципального образования  

"Инзенский район"  на 2013 – 2015 г.г.» 

    тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Глотовское городское поселение                                       49,64000 

2. Коржевское сельское поселение   79,30000 

3. Оськинское сельское поселение   39,78000 

4. Сюксюмское сельское поселение  28,78000 

5. Труслейское сельское поселение  39,00000 



158 
 

 

6. Черемушкинское сельское поселение  73,00000 

  Итого: 309,500 
      

    

           Таблица 

9 

  

Распределение средств  субсидий  на капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населённых 

пунктов Ульяновской области на 2013 год 

    тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Инзенское городское поселение 8440,900 

  Итого: 8440,900 
      

      

      

    

           Таблица 

10 

  

Распределение средств  субсидий на  реализацию мероприятий 

ОЦП "Газификация населённых пунктов Ульяновской области в 

2009-2013 годах" 

    тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Инзенское городское поселение 2361,576 

  Итого: 2361,576 
      

      

      

      

    

           Таблица 

11 

  

Распределение  субсидий  бюджетам поселений   Ульяновской 

области на реализацию мероприятий по развитию  

водоснабжения в сельской местности по федеральной целевой 

программе  «Социальное развитие села до 2013 года» на 2013  

    тыс. руб. 

№ Наименование поселений Сумма 



159 
 

 

п/п 

1. Труслейское сельское поселение  0,000 

2. Черемушкинское сельское поселение  3438,000 

  Итого: 3438,000 
      

      

    

           Таблица 

12 
      

  

Распределение субсидий бюджетам поселений Ульяновской 

области на софинансирование мероприятий по развитию 

водоснабжения в сельской местности по ФЦП "Социальное 

развитие села" в рамках ОЦП "Чистая вода" на 2011-2015 годы 
      

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Инзенское городское поселение 4874,794 

2. Труслейское сельское поселение  14360,000 

3. Черемушкинское сельское поселение  7446,000 

  Итого: 26680,794 
      

    

           Таблица 

13 

  

Распределение средств   иных межбюджетных  трансфертов на 

приобретение бюста Тиханову М.И. к празднованию Дня Победы 

    тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Коржевское сельское поселение 99,900 

  Итого: 99,900 
      

      

    

           Таблица 

14 

  

Распределение средств   иных межбюджетных  трансфертов по 

муниципальной целевой программе  «Чистая вода» на 2013-2015 

годы  

    тыс. руб. 

№ Наименование поселений Сумма 



160 
 

 

п/п 

1. Черемушкинское  сельское поселение 572,883 

2. Труслейское сельское поселение 34,687 

3. Сюксюмское сельское посление 6,400 

  Итого: 613,970 
      

      

    

           Таблица 

15 

  

Распределение средств иных межбюджетных трансфертов на 

оплату стоимости изготовления схемы водоснабжения  

    тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Черемушкинское  сельское поселение 45,846 

2. Труслейское сельское поселение 40,000 

  Итого: 85,846 

      

      

    

           Таблица 

16 

  

Распределение субсидий на реализацию областной целевой 

программы «Охрана окружающей среды Ульяновской области на 

2007-2013 годы» в целях софинансирования  расходов 

федерального бюджета на осуществление капитального ремонта 

гидротехнических сооружений, находящихся в собственности 

субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, 

и бесхозяйных гидротехнических сооружений на 2013 год 

    тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Черемушкинское  сельское поселение 0,0 

2. Черемушкинское  сельское поселение 7529,600 

  Итого: 7529,600 
      

      



161 
 

 

    

           Таблица 

17 

  

Распределение средств иных межбюджетных трансфертов на 

софинансирование по ОЦП "Охрана окружающей среды в 

Ульяновской области на 2007-2013 годы"(капитальный ремонт 

гидротехнического сооружения на р.Какорме у с.Репьевка в 

муниципальном образовании "Инзенский район" 

    тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Черемушкинское  сельское поселение 0,0 

  Итого: 0,000 

      

      

    

           Таблица 

18 

  

Распределение средств иных межбюджетных трансфертов по 

муниципальной целевой программе «Газификация  

муниципального образования "Инзенский район"на  2012-2016 

годы» 

    тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Черемушкинское  сельское поселение 77,527 

  Итого: 77,527 
      

      

    

           Таблица 

19 

  

Распределение средств иных межбюджетных трансфертов на 

проведение выборов 

    тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Оськинское   сельское поселение 50,00 

  Итого: 50,000 
      

      



162 
 

 

    

           Таблица 

20 

  

Распределение средств иных  межбюджетных трансфертов   

бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Ульяновской области на подключение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учётом задачирасширения 

информационных технологий и оцифровки на 2013 год 

    тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Валгусское    сельское поселение 30,80 

  Итого: 30,800 
      

      

    

           Таблица 

21 

  

Распределение иных  межбюджетных трансфертов местным 

бюджетам муниципальных образований Ульяновской области 

для последующего предоставления иных межбюджетных 

трансфертов муниципальных образований Ульяновской области 

бюджетам поселений на выплату денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры,находящихся на 

территориях сельских поселений, и их работникам в 2013 году 

    тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Оськинское    сельское поселение 100,00 

  Итого: 100,000 
      

    

           Таблица 

22 



163 
 

 

  

Распределение средств на реализацию постановления 

Правительства Ульяновской области от 19.06.2013 № 241-П"Об 

утверждении Порядка предоставления и расходования 

субсидий,выделенных из областного бюджета Ульяновской 

области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской 

области на подготовку и прохождение отопительного сезона 2013-

2014 годов" 

  

  

тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование поселений Сумма 

1. Инзенское городское поселение 8000,00 

  Итого: 8000,000 
 


